

آهنگ‌های امروز



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در مانی کاشان



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی



پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد



اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر



موسسه سازندگی بعثت

روزنامه مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | راهنمای مناقصه | monaghesatiran.ir

چهارشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۵ | ۲۳ ربيع الاول ۱۴۳۸ | شماره ۲۰۲۶ | قیمت ۱۰۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

عضوهیات نمایندگان اتاق ایران مدعی شد؛

طولانی بودن پروسه بررسی مناقصات و بازگشایی پاکت‌ها

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران اعلام کرد

واگذاری ۶۱ درصد پروژه‌های شهرداری از طریق مناقصات عمومی و محدود

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران اعلام کرد: برآورد انجام شده نشان می‌دهد برای اتمام کل پروژه‌های شهرداری تا پایان سال افتتاح؛ به قیمت امروز ۲۲ هزار میلیارد تومان بودجه لازم است.

معاون رگولاتوری اعلام کرد

ابطال مزایده باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز در صورت عدم پرداخت حق پروانه تا اول دی ماه

معاون رگولاتوری با بیان این که کنسرسیوم برنده مزایده باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز هنوز حق پروانه چند صد میلیاردی خود را واريز نکرده است، گفت: این کنسرسیوم بسیار امیدوار به جذب FCP‌های بیش تر است تا از این طریق تخفیف بیش تری دریافت کند.

دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی

آخوندی کارگاه‌های پیمانکاران را با بودجه اندک، زنده نگه داشت

دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی با بیان این که وزیر راه و شهرسازی در طول ۳ سال گذشته توانست با بودجه ناچیز، کارگاه‌های عمرانی را زنده نگه دارد، گفت: در این شرایط عده‌ای به دنبال شاخشکنی و ایجاد تنش داخلی هستند.

رئیس جمهور در مراسم ۱۶ آذر

لحن‌ها را آرام و اخلاقی تر کنیم



وی تأکید کرد: برای حل مشکلات دانشگاه باید نقاد باشد و با بیان احسن، حتی از بقیه قوا هم به نظر می‌تواند انتقاد کند. نقد حق شمامست و دانشجو باید نقاد باشد.

وی اضافه کرد: از طرفی به ما مراح‌ل بدهید و به س‌ا کمک کنید چرا که بار علم و فناوری روی دوش شما است. در علم و فناوری وضع‌ام خوب است، در آمد صد شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده و تا پایان امسال ۲۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد. صادرات دانش‌بنیان در سال ۹۱ یک میلیون دلار بوده که الان ۵۲ میلیارد تومان است. البته تنها با مقاله کار درست نمی‌شود و در قدم‌های بعدی باید تجاری‌سازی صورت گیرد.

روحانی همچنین بیان کرد: خواهیم این است که وحدت و اتحاد ما حفظ شود. لحن‌ها را آرام تر و اخلاقی تر کنیم. ما بدون نقد پیش نمی‌رویم. یک ارمان بزرگ برای همه، ایران توسعه یافته‌ای است که همه باید در این راه تلاش کنیم. نکاتی هم که توسط دانشجویان گفته شد را به دانشجویان و کسانی که در اقدام می‌کنند، به جای تشویق باید استیضاح شود؟

هر چند آخوندی در مجلس دهم غریب و تنها نخواهد بود؛ اما لازم است با انصاف و نگاه کارشناسانه عملکرد وی را مورد ارزیابی قرار ده‌ند و از نگاه‌های جناحی و یا تسویه حساب‌های شخصی دوری شود تا انتشا... با نگاهی ملی، با ابقای وی، حیات پیمانکاران بخش راه و تداوم اجرای طرح‌های کلان و استراتژیک، بخش راه و شهرسازی را شاهد باشیم.

می‌برد، درست باشد. همه می‌دانیم که دروغ حرام است و چیزی نباید غیرواقعی باشد. گفته می‌شود که امید دولت به برجام بوده است اما در سال ۹۲ که برجام نبود آیا نتوانستیم تورم را یک قدم پایین بیاوریم. در پایان ۹۳ تورم ۳۵ درصد به ۳۵ درصد رسید. سال بعد قول دادیم که تورم ۲۵ درصد می‌کنیم که به جای آن ۱۵ درصد شد و قول دادیم تا پایان ۹۶ تورم را تک‌رقمی می‌کنیم حتی بعضی دوستان گفتند چرا قول می‌دهید؟ گفتیم محاسبات ما این گونه شده و اگر نشد از مردم عذرخواهی می‌کنیم. اما از خردا امسال تورم را تک رقی می کردیم. وی افزود: تمام کشورهای تولید کننده نفت در ۹۴ و ۹۵ از ذخایرشان استفاده کردند اما ۲۰ درصد در آمد نفتی را در صندوق توسعه ریختیم. معنی اقتصاد مقاومتی این است که به گونه‌ای سازمان را در شرایط فشار و سختی و با عکس العمل تند ما مواجه خواهد شد و در بر خورد با نقض برجام نظر واحد در کشور وجود دارد و هیچ اختلافی نیست.

رئیس جمهور همچنین تأکید کرد: به ما مشکل داریم اما اگر مردم بگویند فایده‌ای ندارد و امیدشان از بین رود انقلاب و پیشرفت نظام است. دولت هر سال بیش از ۷۰۰ هزار شغل جدید ایجاد کرده است. در هر سال یک میلیون و ۲۰۰ هزار ورودی داریم و ۵۰۰ هزار نفر بیکار می‌شوند. ببینید در سال‌های قبل اشتغال خالص ما ۱۲ هزار و ۱۴ هزار یعنی تقریباً صفر بوده است. در حالی که این ۷۰۰ هزار که گفتیم اشتغال خالص است، الان تقریباً یک میلیون و ۲۰۰ هزار جویای کار داریم که ۶۵ درصد آن‌ها خانها هستند.

تولید و صادر کند. تمام کشورهای دوست ما از برجام خوشحالدن چون می‌توانند با ما به راحتی تبادل داشته باشند.

روحانی در ادامه یادآور شد: در تحریم‌ها به جز بانکی بقیه تحریم‌ها به‌طور کامل و صددرصد برداشته شده است. در بانک‌ها با بانک‌های کوچک و متوسط در دنیا کار می‌کنیم و تعدادی و رهبر معظم انقلاب مشکلات باقی مانده را با هم پشت سر خواهیم گذاشت. به اعتراف همه کشورها هیچ کشوری نبوده که در عرض دو تا ۳ سال برابر قدرت‌های جهانی از حقوق ملتش به خوبی دفاع کند و این مسأله برای یک جناح و حزب نیست.

وی تصریح کرد: آمریکا و صهیونیست‌ها می‌خواهند ایران هراسی را در دنیا به راه بیندازند و بگویند ایران خطر است. هدف ما این بود که به دنیا بگویم که آن‌ها دروغ می‌گویند و اگر خطر است از طرف خود این هاست. آیا وقتی شوروی تجزیه شد فرصتی نبود که ما آن کشورهای کوچک ایجاد شده را در دست بگیریم یا روزی که عراق به هم ریخت فرصت نبود که با توجه به دشمنی‌هایش به این کشور حمله کنیم؟ اما کشور ما متجاوز نیست.

وی با اشاره به این که در نقد علیه دولت دقت شود، عنوان کرد: دقت کنید جملاتی که به کار

رئیس جمهور با اشاره به موفقیت دولت در مسأله هسته‌ای تأکید کرد: موفقیت‌ها برای دولت نیست، بلکه برای ملت ایران و رهبر ایران است و ما هیچ قدمی در مسأله برجام برداشتیم مگر آن که با مقام‌مظهر هبری مشورت کر دیم. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، در مراسم بزرگداشت روز دانشجو در سالن فر دوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، اظهار کرد: ما در مسأله برجام با مقام‌مظهر هبری مشورت کردیم، جلسه گذاشتیم و نامه‌های مکتوب ایشان خطاب به من هست و نامه‌ای نیست که نوشته باشند و من روی آن دستور نداده باشم و عین آن‌ها اجرا نشده باشد. البته در مواردی به حد صد مورد نظر ترسیدیم.

وی ادامه داد: روزی مقام‌مظهر هبری درباره مورد دستوری دادند که من گفتم مشکل است، اما ایشان گفتند به خدا توکل کنید. نیم مذاکره کننده را که در خارج بودند خواستم و دستور را به آن‌ها منتقل کردم. که آن‌ها گفتند احتمالاً با این دستور مذاکرات تمام خواهد شد. اما وقتی بلند شدیم گفتیم مطمئن باشید و توکل‌تان به خدا باشد. به حول و قوه الهی آن نکات که مقام‌مظهر هبری فرمودند اجرایی و عملی کردیم و با امید به آینده و اجماع در کنار هم باعث این موفقیت شدیم.

روحانی با بیان این که روزهای بسیار سختی در این ۳ سال پشت سر گذاشته شده است، یادآور شد: به حول و قوه الهی، پشتیبانی مردم و رهبر معظم انقلاب مشکلات باقی مانده را با هم پشت سر خواهیم گذاشت. به اعتراف همه کشورها هیچ کشوری نبوده که در عرض دو تا ۳ سال برابر قدرت‌های جهانی از حقوق ملتش به خوبی دفاع کند و این مسأله برای یک جناح و حزب نیست.

وی تصریح کرد: آمریکا و صهیونیست‌ها می‌خواهند ایران هراسی را در دنیا به راه بیندازند و بگویند ایران خطر است. هدف ما این بود که به دنیا بگویم که آن‌ها دروغ می‌گویند و اگر خطر است از طرف خود این هاست. آیا وقتی شوروی تجزیه شد فرصتی نبود که ما آن کشورهای کوچک ایجاد شده را در دست بگیریم یا روزی که عراق به هم ریخت فرصت نبود که با توجه به دشمنی‌هایش به این کشور حمله کنیم؟ اما کشور ما متجاوز نیست.

رئیس جمهور ایران هراسی را در دنیا به راه بیندازند و بگویند ایران خطر است. هدف ما این بود که به دنیا بگویم که آن‌ها دروغ می‌گویند و اگر خطر است از طرف خود این هاست. آیا وقتی شوروی تجزیه شد فرصتی نبود که ما آن کشورهای کوچک ایجاد شده را در دست بگیریم یا روزی که عراق به هم ریخت فرصت نبود که با توجه به دشمنی‌هایش به این کشور حمله کنیم؟ اما کشور ما متجاوز نیست.

بین الملل

ارتش سوریه جاده فرودگاه بین‌المللی حلب را باز کرد

با پیشروی ارتش سوریه از محورهای شرق و شمال به سمت بخش جنوبی جاده منتهی به فرودگاه بین‌المللی حلب و همزمان با پیشروی به مهم‌ترین مقر روبرست‌ها در بیمارستان العیون باعث شده ۶۵ تا ۷۰ درصد از خاک محله‌های شرقی حلب در کنترل ارتش سوریه باشد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه لبنانی السفير، نیروهای دولتی سوریه اعلام کردند، پیشروی‌های زیادی را محقق کرده و بخش‌های وسیعی از منطقه واقع بین فرودگاه حلب از شرق تا قلعه حلب در غرب را تحت کنترل دارند که بخش اعظم جاده مواصلاتی بین مرکز حلب و فرودگاه بین‌المللی آن را امن می‌سازد و اجازه می‌دهد تا از فرودگاه برای ایجاد کریدور هوایی جهت حمایت از نیروهای دولتی در آینده استفاده شود.

منابع دولتی افزودند، نیروهای ارتش سوریه در تلاش برای پیشروی بیش تر در حلب قدیم و اطراف قلعه حلب هستند، جایی که هزاران اعلامیه را در آنجا ریخته و از مخالفان مسلح خواستند سلاح‌هایشان را زمین بگذارند و خود را تسلیم کنند. در این راستا نیز گروه‌هایی از افراد مسلح از ترس این که مورد مجازات سستگین النصره قرار نگیرند خود را تسلیم ارتش کرده‌اند.

فروپاشی گسترده در بین صفوف افراد مسلح مشاهده می‌شود که نتیجه پیشروی گسترده ارتش سوریه در بخش جنوبی جاده فرودگاه بین‌المللی حلب است تا آن را به‌طور کامل منطقه امن اعلام کنند.

یک مقام امنیتی سوریه گفت: ده‌ها فرد مسلح طی دو روز گذشته خود را تسلیم کرده‌اند، آن هم بعد از این که نتوانستند خود را از دست النصره نجات دهند.

وی گفت: با افراد مسلح طبق قانون برخورد خواهد شد.

بنا این که چند روز از تشکیل «جیش‌الحلب» (ارتش حلب) که گروه‌های مخالف به استثنای النصره در حلب تشکیل داده‌اند، می‌گذرد اما این ارتش هیچ پیشروی نداشته است. با پیشروی گسترده ارتش سوریه، نیروهای سوری اکثر جاهای جاده منتهی به فرودگاه حلب را به استثنای محدوده‌ای کوچک در منطقه سد اللوز که در دست مخالفان است، امن کرده‌اند.

منابع میدانی پیش‌بینی کردند که وضعیت این منطقه هم مشخص شود. تأمین امنیت جاده مذکور به راه‌اندازی فرودگاه منجر شده و به تسریع عملیات آزادسازی شهر کمک می‌کند.

تحولات میدانی اخیر دال بر آن است که ارتش قصد دارد در گام بعدی به سمت محله‌های حلب قدیم رفته و به قلعه حلب برسد.

چندین محله بین مقرهای تحت تسلط ارتش سوریه و قلعه حلب که از ۳ جهت توسط افراد مسلح محاصره است فاصله وجود دارد. اگر ارتش بر محله‌های باقی مانده یعنی باب‌الحدید، ایقوبل یا اغیور، باب‌النصر و جاده خندق تسلط یابد افراد مسلح در زاویه جنوب غربی محله‌های شرقی محاصره خواهند شد. یعنی محله‌های السکری، صلاح‌الدین و الکلاسه که بسیار پرجمعیت هستند.

ارتش سوریه در جریان عملیات گسترده خود در شرق حلب که با پشتیبانی هوایی روسیه انجام می‌شود، روز دوشنبه به پیشروی‌هایی دست یافته و توانست وارد محله الشعار شود. اکنون این محله نیز تحت کنترل نیروهای سوری است.

به گفته مسئولان ارتش سوریه، گروه‌های مسلح شورشی اکنون تنها کنترل ۱۸ کیلومتر مربع از شرق حلب را در دست دارند.

ارتش سوریه می‌گوید با پیشروی گسترده خود در یک هفته اخیر به ورودی‌های محله‌های قدیمی شرق حلب رسیده است و فاصله چندانی با پیروزی نهایی و آزادی کامل شهر حلب ندارد.

ارتش طی روزهای گذشته محله‌های المسیر، الجزماتی، الحلوانیه، جوره عواد و شهره عواد، کرم الطحان، کرم القاطرجی و بیمارستان ملی در شرق حلب را در دست گرفته است.

ارتش سوریه همچنین با بخش اعلامیه‌هایی در شرق حلب از افراد مسلح خواست سلاحشان را کنار بگذارند تا با اوضاعشان رسیدگی شود اما گروه‌های نوارالدین الزنکی و جیش الاسلام هر گونه پیشنهادهی را برای خروج از شرق حلب رد کرده‌اند.

قرار است کارشناسان نظامی و سیاسی روسیه مذاکراتی را برای توافق بر سر خروج تمامی افراد مسلح از حلب در زوئو برگزار کنند.

پژواک

صحبت از نهایی شدن اپراتور سوم قبل از مناقصات گذشته

بندر شهید رجایی همچنان در بلا تکلیفی

بزرگ‌ترین بندر اقتصادی ایران در حالی تلاش کرده از فضای به وجود آمده پس از اجرایی شدن برجام استفاده کند که هنوز برای شناختن اپراتور خود در فازهای مختلف با یک بلا تکلیفی بزرگ روبه‌روست. نوعی بلا تکلیفی که احتمال دارد تا پایان سال جاری نیز ادامه پیدا کند.

به گزارش ایسنا، در دوران اوج‌گیری تحریم‌های اقتصادی اپراتور وقت بندر شهید رجایی یعنی شرکت تایدواتر نیز در فهرست تحریم‌های بین‌المللی قرار گرفت تا خیلی زود راه رسیدن بسیاری از لایرهای بین‌المللی به ایران بسته شود.



با کنار گذاشتن این شرکت از اپراتوری بندر شهید رجایی دو شرکت ایرانی دیگر به شکل موقت کار خود را به عنوان اپراتورهای این بندر آغاز کرده‌اند تا لاقل بخشی از فشار تحریم‌ها کاهش یابد.

با وجود آن که چند سال از این تصمیم موقت می‌گذرد، اما همچنان سازمان بنادر تکلیف اپراتور قطعی این بندر مهم را مشخص نکرده است. چند ماه قبل این سازمان بدون اطلاع‌رسانی دقیق اعلام کرد، فرایند مناقسه برای اپراتورهای ابتدایی بندر شهید رجایی آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود این فرایند در طول چند ماه به نتیجه برسد.

با وجود گذشت زمانی نسبتاً طولانی از این اخبار هنوز شرکت‌هایی که در رقابت برای به دست آوردن اپراتوری این بندر باقی‌مانده‌اند مشخص نیستند و البته نقشه راه نیز به‌طور دقیق مشخص نیست؛ تا جایی که حتی وقتی صحبت از احتمال شراکت طرف‌های خارجی مطرح می‌شود نیز کشور آن‌ها و میزان سرمایه‌گذارشان نامشخص است.

با وجود ادامه این شرایط مدیرعامل سازمان بنادر درباره تعیین شرکت بهره‌بردار در اپراتور سوم بندر شهید رجایی صحبت کرده و از احتمال نهایی شدن روند آن تا حدود ۹۰ روز آینده سخن گفته است. مسأله‌ای که با توجه به بلا تکلیفی چند ساله این بندر مهم هر چند می‌تواند جنبه‌ای مثبت داشته باشد، اما با توجه به نامشخص بودن تکلیف اپراتورهای ابتدایی احتمالاً بلا تکلیفی این بندر مهم را برای ماه‌های آینده و حتی سال بعد تمدید خواهد کرد.



مدیرعامل سابق راه‌آهن

استعفا نه از سر فشار

و نه به خاطر جلب‌نظر بود

مدیرعامل سابق شرکت راه‌آهن در پیامی دلایل استعفاي خود را اعلام کرد. به گزارش ایلنا، محسن پورسیداقایی در پیامی در شبکه‌های اجتماعی درباره دلایل استعفاي خود نوشت: «لزام است از همه عزیزانی که در این مدت از سر لطف و بزرگواری بنده را مورد مرحمت قرار دادند؛ تشکر نمایم. واقعیت این است که ما نه تنها مسؤول اعمال خود هستیم بلکه مسؤول اعمال تمام نیروهای شاغل تحت مدیریت خود نیز هستیم. ما این را از اسامی آموخته‌ایم نه از غرب».

وی در ادامه نوشت: «مگر نه این است که اگر کار خیری انجام دهیم و این کار ادامه یابد آثار بعدی آن را نیز به پای ما می‌نویسند، پس چطور است که اگر خطایی در زیر مجموعه ما صورت پذیرد خود را امصون از آثار آن می‌دانیم؟ مگر علی‌رغم کارهای بزرگ و خوبی که در این مدت نمود، توجیه جدی به ایمنی وسایل نقلیه و سلامت کاری در صورت وجود جاده‌ها و اتوبوس‌های سالم نمی‌تواند شهروندان را در برابر حوادث مصون کند.

شهرداری در خصوص توانمندی‌های وزیر راه و شهرسازی گفت: عباس آخوندی مدیری لایق و توانمند است و باید نسبت به آموزش و نظارت کافی بر نیروهای ناوگان حمل‌ونقل عمومی. توجه جدی به ایمنی وسایل نقلیه (زمینی و هوایی) و جاده‌های کشور همت بیشتی داشته باشد.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: قاطعانه می‌گویم با استیضاح وزیر به هیچ‌عنوان نمی‌توان زیرساخت‌های

استیضاح و تغییر وزرا در این شرایط به زیان کشور خواهد بود و معتقدم تغییر مدیران در این شرایط تبعات منفی بسیار متعددی برای آن حوزه خواهد داشت و فرایندها نباید تغییر کند.

وی با اشاره به استعفای معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: برای اولین بار شاهد استعفای یک مدیر پس از وقوع یک سانحه بودیم. باید توجه داشته باشیم که استعفای این مدیر به این دلیل بوده که رسیدگی به علت وقوع این سانحه تحت‌تأثیر وی نباشد و این نشانگر مسؤولیت اجتماعی این مدیر است.

آزاد بیابان این که به جای ایجاد تنش‌های داخلی باید به فکر آباد کردن کشور باشیم، گفت: ممکن است این سانحه دست‌اویزی باشد برای جریان مخالف دولت اما باید به این نکته توجه داشته باشیم که چه گروهی به فکر منافع ملی کشورمان است. معتقدم عده‌ای به دنبال شاخ‌شکنی هستند که این افراد آفت جامعه محسوب می‌شوند.



مانند سرطانی است که تمام وقت و بودجه این وزارت را گرفته است.

دبیر انجمن شرکت‌های راه‌سازی درباره استیضاح وزیر راه و شهرسازی گفت: فکر

دبیر انجمن شرکت‌های راه‌سازی

آخوندی کارگاه‌های پیمانکاران را با بودجه اندک، زنده نگه داشت

عده‌ای به دنبال شاخ شکنی هستند

دبیر انجمن شرکت‌های راه‌سازی با بیان این که وزیر راه و شهرسازی در طول ۳ سال گذشته توانست با بودجه ناچیز، کارگاه‌های عمرانی را زنده نگه دارد، گفت: در این شرایط عده‌ای به دنبال شاخ‌شکنی و ایجاد تنش داخلی هستند. به گزارش ایلنا، علی‌آزاد با اشاره به عملکرد وزیر راه و شهرسازی در طول ۳ سال گذشته گفت: باید ببینیم چه بودجه‌ای در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار داده‌اند. امروز در حالی از بودجه عمرانی ۶۰ هزار میلیارد تومانی حرف می‌زنند که آرزوی دولت است که تنها ۱۵ هزار میلیارد بودجه عمرانی محقق شود.

وی افزود: اما وزارت راه و شهرسازی در طول ۳ سال گذشته با بودجه‌ای که در اختیار آن حوزه قرار گرفت، تلاش کرد تا کارگاه‌ها را زنده نگه دارد اما کاهش بودجه عمرانی آسیب‌های بسیار جدی به این حوزه وارد آورده است.

آزاد بیابان این که در طول ۳ سال گذشته شاهد تلاش وزیر راه و شهرسازی برای فعال ماندن پروژه عمرانی بود،م، ادامه داد: یکی از

اعضای کمیسیون عمران مجلس

ناوگان‌های هوایی، دریایی، ریلی کشش حذف وزیر را ندارد



این کناره‌گیری داشته باشند.

حاضر با شرایط کنونی نباید با مسأله استیضاح وزیر احساسی برخورد کرد؛ زیرا این استیضاح عواقب مطلوبی ندارد.

همچنین سید کمال‌الدین شهریار، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی این که راهکار برخورد و کاهش حوادث استیضاح وزرا نیست، گفت: مشکل اساسی سیر صعودی حوادث حمل‌ونقل ریشه در ساختار مدیریتی و نیروی انسانی دارد.

شهریاری افزود: در جلسه معارفه وزارتخانه کمیسیون عمران دوره دهم از برنامه‌های گسترده‌ای در حوزه‌های حمل‌نقل، ساخت‌وساز و اختصاص بودجه و تهیه مصالح سخت‌افزاری به این بخش‌ها حل نمی‌کند و به صلاح جامعه نیست.

محمد دامادی اظهار داشت: هر چند ایشان مانند هر مدیر دیگری عاری از ضعف نیستند اما مخالف استیضاح آخوندی هستیم.

نماینده ساری در مجلس دهم افزود: واقعیت این است که وقتی استیضاح مطرح می‌شود، به شخص وزیر بلکه کل آن وزارتخانه و عملکرد مجموعه آن زیر سؤال می‌رود.

دامادی با اشاره به این که به‌هر حال وزیر راه و شهرسازی در زمانی که به این پست را پذیرفت تمام بخش راه و شهرسازی با مشکلات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری روبه‌رو بود، گفت: شخص وزیر در زمان پذیرش این سمت باید برای این مسایل فکری می‌کرد اما بدون تردید استیضاح وزیر بر حلال مشکلات



کشت و کشتار دارد. افزود: حوادث متعدد جاده‌ای بیابان این موضوع است که باید به باقی مانده از حیات دولت یادهم گفت: اگر وزیر ندارم افزود: به نظر می‌رسد با وجود سوب مدیریت یک فرد اشکالات متعددی داشته باشد حتی اگر از عمر فعالیت کاری وی یک ساعت به باقی‌مانده باشد باید از سمت خود کناره‌گیری کند؛ زیرا اصل حکومت مردم جامعه برقرار است.

دامادی با بیان این که مدیرعامل شرکت راه‌آهن با استعفاي خود مسؤولیت اجتماعی خود را تمام کرد، گفت: باید وزیر راه شهرسازی جلوی این حوادث را بگیرد (زمینی و هوایی) و جاده‌های کشور همت بیشتی داشته باشد.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: قاطعانه می‌گویم با استیضاح وزیر به هیچ‌عنوان نمی‌توان زیرساخت‌های

آمار حوادث هوایی و ریلی دولت نهم و دهم را نشان می‌دهد که طی ۸ سال، ۱۸ سانحه ریلی مرگبار و ۱۲ سانحه مرگبار هوایی رخ داد که حتی یک مدیر هم حاضر به کناره‌گیری از سمت و استعفا نشدند.

به گزارش صما، ۱۹ مرداده سال ۹۳ یک فروند هواپیمای آنتونف ۱۴۰ لحظاتی پس از بلند شدن از باند فرودگاه مهر آباد در ترانسر سقوط کرد و در اثر این سانحه ۴۰ نفر جان خود را از دست دادند. پس‌ازاین سانحه جهانگیریان رییس سازمان هواپیمایی کشوری نیز استعفاي خود را تقدیم آخوندی وزیر راه کرده در آن زمان استعفاي ریاست یک سازمان در پی وقوع یک سانحه تابلوشکنی قلمداد می‌شد و از این رو می‌توان استنباط کرد که ماجرای استعفاي جهانگیریان هر چند که کمی پرحاشیه بود، اما در اذهان عمومی مثبت و نشانی از اهمیت موضوع برای مسؤولان تلقی شد.

با استعفاي جهانگیریان و کناره‌گیری وی تئو‌تاوها خویلد و پرونده استعفاي معاون آقای وزیر بسته شد. اما اخیراً با وقوع سانحه برخورد دو قطار سمنان- مشهد-ه تیریز- مشهد در هفته هفت‌خوان سمنان، پرونده دیگری با استعفاي معاون دیگر آخوندی باز شد؛ پرونده‌ای که حالا برخی با استناد به آن، ماجرای استیضاح وزیر راه در مجلس را برای بار دیگر به جریان انداختند.

اگرچه محسن پورسیداقایی، مدیرعامل شرکت راه‌آهن یک روز پس از سانحه برخورد قطار در سمنان استعفاي خود را سمحت در شرکت راه‌آهن را نیز اعلام کرد و پذیرفته شد اما برخی از نمایندگان و کارشناسان ماجرای این استعفاها را قربانی کردن معاونان برای ایقای شخص وزیر می‌دانند.

همچنین آمار حوادث هوایی و ریلی دولت نهم و دهم نشان می‌دهد که طی ۸ سال، ۱۸ سانحه ریلی مرگبار و ۱۲ سانحه مرگبار هوایی رخ داد که حتی یک مدیر هم حاضر به کناره‌گیری از سمت و استعفا نشدند.

ناوگان‌های هوایی، دریایی، ریلی کشش حذف وزیر را ندارد

در همین حال عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی درباره طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی گفت: طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی در این برهه زمانی و مصافد با کارشکنی‌های امریکا و مسایل مهم ملی آثار بسیار منفی در پی دارد و در این شرایط به مصلحت نظام و مملکت نیست که استیضاحی صورت بگیرد.

سیداحسن علوی با بیان این مطلب که حوادث پی‌در پی ریلی و هوایی بیابانگ خطاهای انسانی و مدیریتی در کشور است، افزود: ناوگان هوایی و ریلی کشور بسیار قدیمی، فرسوده است. در برخی از مصالح ریلی همچنان آرم و نشان حکومت گذشته دیده می‌شود؛ و این موضوع بیابانگ جدیت در تعویض و نوسازی این مصالح است.

نماینده سمنند، دیواندره و کامیاران در مجلس دهم با بیان این که باوری به استیضاح وزیر ندارم افزود: به نظر می‌رسد با وجود سوب که در خصوص استیضاح وزیر در مجلس دهم به جریان افتاده، در صورت اجرای این طرح، ایشان همچنان در سمت خود باقی‌ماند. اگر آخوندی از سمت خود استعفا و با استیضاح شود برای چند ماه باقی‌مانده باید سرپرست برای این وزارتخانه انتخاب شود در حالی که ناوگان‌های هوایی، دریایی، ریلی و حتی بخش صنعت ساخت‌وساز کشش حذف وزیر را ندارد.

نماینده مجلس دهم در این خصوص تأکید کرد: معتقدم حذف آخوندی در شرایط کنونی و در حوزه حساسی مانند وزارت راه

بهارستان

شرکت‌های دولتی بیش از ۷ صدهزار میلیارد تومان از بودجه سال ۹۶ را می‌بلعند



عضو هیأت رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: همانند گذشته بودجه جاری کشور زیاد بوده و در بودجه ۹۶ حدود ۸۶ درصد است. به گزارش خانه ملت، سیدحسن حسینی‌فشارودی با اشاره به در نظر گرفتن قیمت ۳۳۰۰ تومانی برای ارز در بودجه سال ۹۶ گفت: دولت ادعا دارد که قصد تک نرخ کردن ارز نداشته و این امکان‌پذیر نیست و نمی‌توان به آن ثبات بخشید و دولت تنها می‌تواند نرخ دولتی را به نرخ آزاد نزدیک کند و در شرایطی که قیمت ارز به ۳۹۰۰ رسیده قیمت دولتی با قیمت بازار باید تعلق پیدا کند.

نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که بانک مرکزی توانسته قیمت ارز را کاهش دهد و تنها توانسته ثباتی نسبی به این بازار دهد، افزود: البته در یک ماه اخیر بازار ارز نوساناتی داشته و قیمت دولتی غیرواقعی بوده و ایجاد رانت و فساد می‌کند و باید نرخ از نرخ سریع‌تر تک نرخ شده و به صورت واقعی در بودجه تنظیم شود.

دولت با تعیین نرخ ۳۳۰۰ تومانی ارز خود را به نرخ بازار آزاد نزدیک کرده است و به نظر می‌رسد با اشاره به این که دولت با تعیین نرخ ۳۳۰۰ تومانی ارز خود را به بازار آزاد نزدیک کرده است، ادامه داد: فساد و رانتی که با ارز تک نرخ ایجاد می‌شود بهتر از تومی است که با افزایش قیمت دلار ایجاد می‌شود.

وی با بیان این که اگر مقرر شده یارانه‌ای به صنعت داده شود، باید به صورت ریالی یارانه پرداخت شده و هزینه انرژی کاهش داده شود، یادآور شد: دولت برای کنترل ارز باید قیمت دولتی و آزاد را یکسان کند و تزریق ارز در بازار را بیش‌تر کند و سازوکار اقتصادی نظام ارزی کشور را سامان داده تا نابسامانی در آن ایجاد نشود و بانک مرکزی به عنوان متعادل‌کننده بازار ارز تقویت شده و حضور آن پررنگ‌تر شود.

دولت باید خود را تکانه و کوچک و چابک شود

حسینی شاهرودی با اشاره به نقاط منفی بودجه سال ۹۶ افزود: متأسفانه همانند گذشته بودجه جاری کشور زیاد بوده و در بودجه ۹۶ حدود ۸۶ درصد است و حدود ۱۴ درصد مربوط به تملک دارایی است و دولت حجم زیادی از بودجه را می‌بلعد، تا برای ۱۴ درصد کار کند که براساس سابقه سنواتی این ۱۴ درصد هیچ کار محقق نشده است.

عضو هیأت رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با بیان این که دولت باید خود را بتکانه و کوچک و چابک کند، تصریح کرد: دولت هر روز بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود، خصوصاً حجمی عظیم بیش ۷ صدهزار میلیارد تومان فقط در شرکت‌ها و مؤسسات وابسته به دولت هزینه می‌شود و بیش از ۷۰ درصد اعتبار دولت برای شرکت‌های دولتی انتفاعی بوده، رقم بسیار بزرگی است.

۵ درصد از کالاهای قاچاق در کشور شناسایی می‌شود



وزیر دادگستری گفت: ۵ درصد کالاهای قاچاق شناسایی می‌شود که با این درصد کشف و شناسایی کالاهای قاچاق نمی‌توان با قاچاق کالا و ارز مبارزه کرد. به گزارش تسنیم، بررسی سؤال محمدهدقان‌نفسدر، نماینده مردم طبرستان و چناران در مجلس شورای اسلامی از

حجت الاسلام مصطفی پور محمدی،

وزیر دادگستری در دستور کار جلسه علنی پارلمان قرار گرفت. این نماینده مجلس از وزیر دادگستری پرسیده بود که چه اقداماتی برای جلوگیری از ورود هزاران میلیارد تومان قاچاق کالا به کشور صورت گرفته است. مصطفی پورمحمدی طی سخنانی در پاسخ به این سؤال گفت: هر چقدر که بحث قاچاق کالا صحبت شود، کم‌بوده و اهمیت مبارزه با قاچاق کالا و ارز سبب می‌شود که همه دستگاه‌ها به آن بپردازند و مشارکت در زمین یابند به صورت جدی پیگیری شود.

وی با بیان این که به اندازه مسؤولیت و سهم خود برای رفع این بلی خاتمان سوز از کشور تلاش می‌کنم، گفت: قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که در دی ماه سال ۹۳ به تصویب مجلس رسید، قانون جامع و خوبی است هر چند اشکالاتی به این قانون وارد است، اما بررسی‌های سنگینی برای تصویب این قانون صورت گرفته و این قانون را مبارزه را مشخص کرده است.

وزیر دادگستری با اشاره به این که هدفگذاری‌ها و بسترسازی‌ها در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به خوبی صورت گرفته است، تصریح کرد: برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌توان به این قانون متکی بود، هر چند چنین پدیده گسترده و مهمی نیاز به اقدامات عملی فراوانی دارد.

پورمحمدی با اشاره به آمار قاچاق کالا و ارز در کشور طی سال‌های مختلف یادآور شد: براساس آمارهای میزان قاچاق در سال ۸۴، ۶ میلیارد دلار بوده و در سال ۹۲ با شروع کار دولت یازدهم این عدد بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار شده است. هر چند که در این آمار و ارقام اشکالات و نقدهایی وارد است، اما مؤسسات کارشناسی باید در خصوص میزان قاچاق آمارهای دقیقی ارائه کند که آیا این ارقام آرا به شده صحیح بوده است یا خیر.

وی با بیان این که با اتکا به قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و پیگیری مجلس و دولت طی ۳ سال گذشته این رقم در ابتدای سال ۹۵ به ۱۵۲ میلیارد دلار رسیده است، تصریح کرد: آمار قاچاق حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش پیدا کرد و روند مبارزه با قاچاق به صورت جدی پیگیری می‌شود.

وزیر دادگستری با اشاره به این که طی چند سال اخیر بخش مهمی از پرونده‌ها به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع شده است، گفت: در حال حاضر با افزایش ۵۴ درصدی پرونده‌های تعزیراتی مواجه هستیم که بخش مهمی از این پرونده‌ها بالای ۱۰۰ میلیون تومان است تا پیش از این نزدیک به ۸۶ درصد پرونده‌ها زیر یک میلیون تومان بوده است.

پورمحمدی با بیان این که براساس آخرین گزارش حجم پرونده‌های بالای ۱۰۰ میلیون تومان ۴ درصد پرونده‌ها را تشکیل می‌دهد، ادامه داد: نیروی انتظامی، گمرک، وزارت اطلاعات به خوبی موضوع مبارزه با قاچاق کالا و ارز را دنبال می‌کند و متأسفانه اشتغال نظام اقتصادی کشور، بازار کسب و کار، تحت‌تأثیر قاچاق کالا و ارز قرار گرفته و با مشکل مواجه شده است. همچنین پدیده قاچاق سبب ناامنی مرزها و به هم ریختگی نظام اقتصادی کشور شده است.

وی با اشاره به این که قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مسایل مختلفی را مطرح کرده است، اظهار داشت: نظام حمل و نقل، واردات و صادرات، انبارداری و گردش آمار در بحث مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید ساماندهی شود.

وزیر دادگستری با بیان این که تمامی آیین‌نامه‌ها در خصوص مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغ شده است، گفت: مجلس می‌تواند نظارت بهتری بر روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز داشته باشد، همچنین سامانه‌های ردیابی کالاهای قاچاق باید فعال شود و کد رهگیری کالاهای باید عملیاتی شود. کنترل بر جاده‌ها باید بیش‌تر شود تا مشخص شود چه میزان کالای قاچاق از جاده‌ها عبور می‌کند، همچنین انبارها کنترل شود که آیا کالای قاچاقی به آن وارد شده یا خیر.

پورمحمدی با اشاره به این که پرونده‌های رسیده به ما در حال حاضر در حالت خوشبینانه حدود ۵ درصد است، ادامه داد: با ۵ درصد کشف و شناسایی کالاهای قاچاق نمی‌توان با قاچاق کالا و ارز مبارزه کرد بنده از این سؤال از پیگیری مجلس استقبال می‌کنم و از سه‌ماه قاچاق به هیچ وجه نمی‌توان کوتاه آمد.

وی با بیان این که اقدامات برجسته و عده‌ای در خصوص مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت گرفته است، تصریح کرد: عوارض گمرکی در ابتدای کار دولت یازدهم ۷ هزار بوده که امسال به ۱۴ هزار رسیده است. گمرک در طول ۳ سال گذشته کشفیات خود را افزایش داده است و واردات و صادرات کنترل بیش‌تری شده است.

چرتکه

پیگیری وزارت صنعت برای
یک فقره حقوق نجومی



وزارت صنعت، معدن و تجارت از پیگیری این وزارتخانه پس از دستور وزیر نسبت به حقوق نجومی یکی از شرکت‌های اقماری زیرمجموعه ایدرو خبر داد. به گزارش ایسنا، طاهایی، مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت و نسبتی خبری که به منظور گزارش عملکرد این وزارتخانه در حوزه تولید بود، در پاسخ به سؤالی مبنی بر آخرین وضعیت برخورد با حقوق نجومی یکی از مدیران شرکت‌های نفتی ایدرو تحت شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی تصریح کرد: در جلسه شورای معاونین وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزیر نسبت به پیگیری مسأله دستور لازم را صادر کرده و در این مورد تذکر داده است؛ بنابراین طبق قانون با مسأله برخورد می‌شود. همچنین رزار حمامی - قائم‌مقام به این که در مجموعه این وزارتخانه حتی یک مورد هم حقوق نجومی پرداخت نشده است، بیان کرد: در مجموع یک فقره حقوق نجومی داشته‌ایم که آن هم مربوط به یکی از شرکتهای اقماری زیرمجموعه شرکت‌های نفتی ایدرو بوده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از ارایه لایحه آزادسازی سهام عدالت خبر داد و گفت: این لایحه به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است و پس از نظر نهایی مقام‌معم‌ر هبری آزادسازی آن انجام می‌شود. به گزارش ایرنا، «علی طیب‌نیا» در حاشیه افتتاح بیستمین مجمع عمومی شرکت‌های سیرده‌گذاری مرکزی آسیا و اقیانوسیه در جمع خبرنگاران درباره آزادسازی سهام عدالت توضیح داد: ما لایحه خود را در این زمینه ارایه داده‌ایم که باید در مجلس مصوب شود. وی در ادامه در پاسخ این پرسش که آیا این امر به امضای رئیس جمهوری خواهد رسید، گفت: این امر بستگی به نظر مقام‌معم‌ر هبری خواهد داشت. میرعلی اشرف پوری حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در روزهای اخیر در خصوص سهام عدالت گفته است: آزادسازی سهام عدالت در قالب صندوق‌های قابل معامله پیش‌بینی شده است و اگر قرار باشد سودی هم به مشمولان داده شود، بنا بر تصمیم مجلس و دولت این اتفاق خواهد افتاد. به گزارش ایرنا، بیستمین دوره مجمع عمومی گروه شرکت‌های سیرده‌گذاری مرکزی

وزیر اقتصاد و دارایی

سهام عدالت بانظر مقام معظم رهبری آزاد می‌شود



آسیا و اقیانوسیه (ACG۲۰) دیروز (شانزدهم آذرماه) در تهران آغاز به کار کرد و در روز دوم این همایش کارگروه‌های تخصصی و دیدارهای دوجانبه برگزار خواهد شد. اتحادیه شرکت‌های سیرده‌گذاری آسیا و اقیانوسیه (ACG) از سال ۱۹۹۷ میلادی و با عضویت ۱۴ شرکت سیرده‌گذاری تأسیس شد و اکنون ۳۴ نهاد سیرده‌گذاری مرکزی، تسویه و پایایی از کشورهای چین، کره جنوبی،

حالت تحول کسب و کار است تا این شرکت بتواند در طول برگزاری این اجلاس، مجراها و تعاملات جدید بین‌المللی شناسایی کند. عضویت در ۵ نهاد مهم بین‌المللی فدراسیون بورس‌های آسیا و اروپا (FEAS)، نهادهای ثبت، سیرده‌گذاری و تسویه و پایایی آسیا - اقیانوسیه (ACG)، بورس‌های کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی (OIC)، انجمن استانداردسازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری آسیا (AFSF) و اتحادیه الکترونیکسی بین بورسی (IEU) و انعقاد تفاهنامه با شرکت‌های تاکاس بانک ترکیه (Takas Bank)، آژانس ثبت مرکزی ترکیه (CRA)، شرکت تسویه پاکستان (CDCPL)، شرکت تسویه بورس اندونزی (KPEI)، شرکت ثبت اوراق بهادار بورس اندونزی (KSEI)، شرکت سیرده‌گذاری مرکزی کره جنوبی (KSD)، شرکت سیرده‌گذاری مرکزی عمان (MCD)، شرکت سیرده‌گذاری ملی پاکستان (NCCPL)، شرکت سیرده‌گذاری چین، شرکت سیرده‌گذاری هند (NSDL) و شرکت سیرده‌گذاری بورس آتن مهم‌ترین تفاهنامه‌های بین‌المللی شرکت سیرده‌گذاری مرکزی هستند.

رشد دو در صدی سهم اعتبارات عمرانی از در آمد نفتی در لایحه بودجه ۹۶

برخلاف تأکید بر رشد اعتبارات عمرانی در لایحه بودجه سال ۹۶، نسبت اعتبارات عمرانی به منابع نفتی تنها رشد دو درصدی نسبت به سال ۹۵ داشته است.

به گزارش تسنیم، یکی از شاخص‌های مهم بررسی بودجه سالیانه میزان توجه دولت‌ها به اعتبارات عمرانی می‌باشد. با توجه به وابستگی سنتی بودجه کشور به منابع نفتی سهمی که منابع عمرانی و مصارف جاری کشور اختصاص پیدا می‌کند اثرات مهمی در شاخص‌های اقتصاد کلان کشور دارد. چراکه عدم توجه و جهت‌دهی درآمدهای نفتی به فعالیت‌های عمرانی و تولیدی باعث تداوم رکود در کشور می‌شود و از طرفی افزایش هزینه‌های جاری به عنوان یکی از دلایل افزایش تورم تحلیل می‌شود. از این رو بررسی نسبت بودجه‌های عمرانی به درآمدهای نفتی می‌تواند نشانگر جهت‌گیری دولت‌ها برای

سال‌های پیش رو باشد.

براساس لایحه بودجه سال ۹۶، رقم تملک دارایی‌های سرمایه‌ای رقم ۶۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. این رقم شامل ۴۷ هزار میلیارد تومان در بخش ساختمان، ۹ هزار میلیارد تومان در حوزه ماشین‌آلات، سهم سایر دارایی‌های ثابت نیز حدود دو هزار میلیارد تومان می‌باشد. این در حالی است که براساس قانون بودجه سال ۹۵، بودجه عمرانی کشور ۴۱ هزار میلیارد تومان بوده است. همچنین این رقم در سال ۹۴، ۴۷ هزار میلیارد تومان و در سال ۹۳، ۴۳ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. نکته حایز اهمیت این که در بودجه سالیانه، سهم اعتبارات عمرانی به تنهایی سنجیده نمی‌شود بلکه همواره نسبت اعتبارات تملک دارایی به منابع نفتی شاخص مناسبی برای بررسی توجه دولت‌ها از تخصیص بودجه به مصارف جاری

یا مصارف عمرانی می‌باشد.

براساس گزارش‌هایی که اخیراً وزارت اقتصاد و امور دارایی منتشر کرده است، در سال‌های ۸۴ تا ۸۷ متوسط نسبت اعتبارات عمرانی به منابع نفتی ۴۱ درصد، در سال‌های ۸۸ الی ۹۱، ۴۵ درصد و همچنین در طی سال‌های ۹۲ تا ۹۴، این نسبت ۴۱ درصد بوده است.

در ۶ ماه نخست سال ۹۵ نیز، این نسبت ۵۴ درصد اعلام شده است. نگاهی به بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۹۶ با توجه به در آمد نفتی ۱۱۰ هزار میلیاردی نشان می‌دهد، نسبت اعتبار عمرانی به منابع نفتی ۵۶ درصد می‌باشد. مقایسه این نسبت در لایحه بودجه ۹۶ با عدد محقق شده برای سال ۹۵ نشان می‌دهد سهم اعتبارات عمرانی به درآمدهای نفتی تنها رشد در درصدی را تجربه خواهد کرد.

لایحه بودجه ۹۶ آینه

اقتصاد و سیاست خارجی ایران



با نگاهی به کلیات بودجه به نظر می‌رسد می‌توان به نکات مهمی درباره وضعیت اقتصاد و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دست یافت. دولت در عمل در لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ با این اعداد به برنامه‌ریزی و بودجه ریزی عملیاتی پرداخته است:

به گزارش ایرنا، قیمت دلار ۳۳۰۰ تومان، قیمت نفت در هر بشکه ۵۵۰ دلار، درآمد نفت ۱۱۰ هزار میلیارد تومان و مالیات ۱۱۲ هزار میلیارد تومان؛ و نتیجه آن که دولت با این گزاره‌های عددی سقف بودجه سال آینده را ۳۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است. در نگاه نخست شاید بتوان گفت ترکیب این گزاره‌ها بدان معنی است که دولت تعادل‌های اقتصاد کلان را با رویکرد نگاه به داخل و در صورت امکان به خارج خواهد بست و پیشاپیش با این ترکیب بودجه به استقبال رشد اقتصادی رفته است. از همین نقطه است که شاید بتوان تحلیل را از هم پیوندی ساختارهای سیاست خارجی و دیپلماسی در اقتصاد ارایه کرد. در واقع هم‌اکنون همین ترکیب بودجه به ما نشان می‌دهد به احتمال در سطح کلان ما عملاً عدد قابل توجهی را به ورود سرمایه خارجی و البته پشت‌ها (حق اختراع) و لایسنس‌های (مجوز استفاده) اختصاص داده‌ایم که این مهم به یقین می‌تواند آهنگ احتمالی دیپلماسی ما را در سال آتی تحت تأثیر قرار دهد؛ از این رو در عمل این موضوع مهم را بار دیگر تأیید می‌کند که سیاست‌های دکترین اقتصادی و دکترین سیاسی در امتداد دکترین توسعه یک کشور گاهی حتی بر هم منطبق‌اند. بدین ترتیب با یک رویکرد سناریستی نسبت به مشخصات برنامه پیشنهادی و زمان پیش‌روی می‌توان به این پیش‌بینی رسید که اگر وزارت امور خارجه نتواند در ۳ تا ۵ ماه آتی به نزدیکی توافق‌های سرمایه‌ای و تجاری برسد، توازن بودجه به مشکل برخورد خواهد کرد و حتی ممکن است نامتعادل شود که در این صورت در ادامه سناریو ابتدا بودجه عمرانی قربانی خواهد شد و سپس بخش تولید و خدمات به شدت زیر فشار خواهد رفت. این در حالی است که بسیاری از پروژه‌های عمرانی کشور در ماهیت نیاز به هزینه‌هایی دارند که به جدایی لازم برای سرمایه‌گذاری برسند و بخش تولید هم بدون وجود کانال‌های بازار صادراتی، پشتوانه‌های پولی بین‌المللی و توافقنامه‌های تجاری به‌طور اساسی نمی‌تواند گام مؤثری بردارد.

کوتاه‌اقتصادی

رییس اتاق بازرگانی اصفهان

شرایط کنونی تولید برای صادرات مهیا نیست



سید عبدالوهاب سهل آبادی گفت: صادرات با شرایط دشوار انجام می‌شود و امیدوارم مشکلات صادرکنندگان با همکاری و تعامل بخش دولتی و خصوصی برطرف شود. به گزارش مناقصه سبز، مزایده به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، رییس اتاق بازرگانی اصفهان در آیین تکریم صادرکنندگان نمونه استان

اصفهان در سالن همایش‌های بین‌المللی اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به افزایش سهم اتاق بازرگانی اصفهان در شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان گفت: اتاق بازرگانی در راستای معرفی توانمندی‌های استان و همچنین حضور فعالان اقتصادی در نمایشگاه‌های بین‌المللی اقدام به افزایش سهم مدیریتی در این شرکت نمایشگاه کرده است. وی از اعزام هیأت‌های تجاری استان به کشورهای هدف صادراتی خبر داد و گفت: به زودی هیأت تجاری استان در نمایشگاه SPX پاریس حضور فعال خواهند داشت.

سهل آبادی تصریح کرد: شرایط کنونی برای تولید صادر محور مهیا نیست زیرا قیمت تمام شده کالای ایرانی نسبت به رقبای خارجی بالاتر است و این مهم به دلیل نرخ بالای سود بانکی، نرخ بیمه تأمین اجتماعی و سایر هزینه‌هاست. وی نبود شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی در استان اصفهان را یکی از چالش‌های پیش روی فعالان اقتصادی استان برشمرد.

وی خواستار برگزاری آثا هرانی برای هنرمندان صنایع دستی استان شد و گفت: آثار بسیار ارزشمند صنایع دستی هنرمندان در انبار‌ها در حال خاک خوردن است.

سهل آبادی معرفی صادرکنندگان نمونه جوان را از اقدام‌های قابل توجه هیأت انتخاب صادرکنندگان نمونه استان اصفهان با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، استاندار و جمیع از فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی اصفهان بر گزار شد.

با وجود ادعای ثبات قیمت

افزایش ۲۰۰۰ تومانی قیمت گوشت گاو



عمده واردات گوشت قرمز از کشورهای برزیل، ترکیه، امارات و استرالیا انجام می‌شود. به رغم این که قیمت‌های بازار خبر از افزایش قیمت گوشت گوساله دارد رییس اتحادیه گوشت گاوی هر گونه افزایش قیمت را رد و میزان عرضه و تقاضا را کاملاً متعادل می‌داند.

به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی می‌توان گفت که گوشت گاو ۸۰۰ تا ۲۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است که در این بین، راسته گوساله از کیلویی ۲۷ هزار تومان در ماه گذشته به ۳۹ هزار تومان، ران گوساله از کیلویی ۳۵ هزار تومان به ۳۵ هزار و ۸۰۰ تومان و ماهیچه گوساله از کیلویی ۴۰ هزار تومان به ۴۲ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. با وجود افزایش قیمتی که در بازار وجود دارد، علی خندان رو جوان - رییس اتحادیه گوشت گاوی - هر گونه تغییر قیمت طی ۷ ماه گذشته تا کنون را رد و اظهار کرد: عرضه گوشت در بازار هیچ مشکلی ندارد و مقدار آن نیز برای توزیع در بازار کاملاً کافی است. براساس مشاهدات میدانی ایسنا از بازار مصرف، همزمان گوشت گوسفندی نیز بار شد قیمت روبه‌رو شده و هر کیلو گرم مغز ران گوسفندی ۳۶ هزار و ۸۰۰ تومان، شقه با گردن گوسفندی کیلویی ۳۷ هزار تومان، سردست گوسفندی کیلویی ۲۸ هزار تومان و گردن گوسفندی ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می‌شود که میانگین رشد قیمت آن نسبت به ماه گذشته ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان است. در این باره علی اصغر ملکی - رییس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی - ضمن تأیید افزایش قیمت گوشت گوسفندی، بازگشت ران‌ران از کربلا و بارش‌های اخیر را مهم‌ترین دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز عنوان کرده است. به گفته وی، قیمت گوشت گوسفند در هفته آیند متعادل می‌شود، چراکه واردات گوشت قرمز از کشورهای آسیای می‌تواند به کاهش قیمت گوشت منجر شود و با این روند بازار به ثبات خواهد رسید.

سختگوی وزارت صنعت اعلام کرد

سرمایه گذاری ۲۱۰ هزار میلیارد ریالی برای ۱۴۴ طرح صنعتی



سختگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: براساس برنامه‌ریزی قرار است تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۶ تعداد ۱۴۴ طرح مهم و اساسی با سرمایه‌گذاری ۲۱۰ هزار میلیارد ریال مورد بهره‌برداری قرار گیرد. به گزارش ایرنا، منوچهر طاهایی دیروز در نشست خبری اعلام کرد: طرح‌های مزبور اشتغال مستقیم حدود ۲۷ هزار نفر را به دنبال خواهد داشت.

وی درباره طرح‌هایی که مجوز لازم را از این وزارتخانه دریافت کردند و در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی قرار دارند، گفت: مجموع طرح‌هایی که در دست اقدام قرار دارند ۷۲ هزار و ۲۲۸ طرح است که سرمایه پیش‌بینی شده آنها ۸ میلیون و ۱۹۰ هزار میلیارد ریال است.

فراخوان عمومی

شماره: ۹۵-۹-۴



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان در نظر دارد نسبت به مقاوم سازی بیمارستان اخوان خود مطابق با نقشه‌های مربوطه از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط که دارای رتبه حداقل ۵ انبیه می باشند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۳۹۵/۰۹/۲۲ در مدیریت فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه مراجعه و اقدام نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۵۵۵۶۰۱۳۰-۰۲۱ در ساعات اداری تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کاشان

فراخوان عمومی

شماره: ۹۵-۹-۵



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان در نظر دارد نسبت به اجرای فوندانسیون اسکلت فلزی و سقف مراکز بهداشتی و درمانی خود مطابق با نقشه‌های مربوطه از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط که دارای رتبه حداقل ۵ انبیه می باشند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۳۹۵/۰۹/۲۲ در مدیریت فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه مراجعه و اقدام نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۵۵۵۶۰۱۳۰-۰۳۱ در ساعات اداری تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کاشان

«مناقصه»، لایحه بودجه ۹۶ را در حوزه علم و فناوری بررسی می کند

کاهش اعتبارات پژوهشی در دستگاه‌های اجرایی؛ ممنوع

اختصاص ۲۰۰ میلیون دلار برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان

کاهش سهم فضا
از بودجه ۹۶!

دولت به موضوع فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.

به گزارش مهر، فناوری فضایی در بودجه سال ۹۶ مبلغی حدود دو هزار میلیارد ریال اختصاص داد. این درحالی است که فناوری فضایی در لایحه بودجه سال ۹۵ بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرد.



ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

ایپل می گوید آیفون‌ها ممکن است در شارژ ۳۰ درصد خاموش شوند، اما مانند گلکسی نوت ۷ منفرجه نخواهند شد.

گروه دانش – پژوهش و فناوری در بودجه سال ۹۶ دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی ردیف‌های متعددی را به خود اختصاص داده و دولت در این لایحه، کاهش اعتبارات برنامه‌های پژوهشی توسط این دستگاه‌ها را ممنوع کرده است.

به گزارش «مناقصه»، در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۹۶ که از سوی رئیس‌جمهور به مجلس ارایه شده است، به دستگاه‌ها و سازمان‌های تابعه آنها، برای برنامه‌های پژوهشی بودجه اختصاص یافته است. بر این اساس، دولت در بند تبصره ۱۳ لایحه بودجه، کاهش اعتبارات برنامه‌های پژوهشی توسط دستگاه‌های اجرایی را ممنوع اعلام کرده است.

در فصل آموزش و پژوهش لایحه بودجه سال ۹۶، برآورد اعتبارات هزینه‌ای مبلغ ۱۵۹ هزار و ۳۵۶ میلیارد و ۴۸۸ میلیون ریال است که در این بخش به پژوهش‌های پایه ۱۷ هزار و ۹۷ میلیارد و ۵۷۲ میلیون ریال و به پژوهش‌های توسعه‌ای ۲۱ هزار و ۶۷۴ میلیارد و ۷۲۳ میلیون ریال اختصاص می‌یابد. از همین ردیف بودجه، فصل تحقیق و توسعه در امور آموزشی و پژوهشی مشمول دو هزار و ۴۲۷ میلیارد و ۲۰۲ میلیون ریال بودجه شده است.

بودجه دستگاه‌های اجرایی برای تقویت پژوهش

دولت از محل بودجه دستگاه‌های اصلی، با توجه به برآوردهای هزینه‌ای به مرکز همکاری‌های فناوری و نوآوری ریاست جمهوری ۶۰۳ میلیارد ریال و به پژوهشکده مطالعات فناوری ۲۰ میلیارد ریال، اختصاص داده است. ۵۸۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده و معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری نیز ۱۰ هزار و ۵۴۴ میلیارد و ۱۲۳ میلیون ریال بودجه دارد که باید میان ستاد توسعه فناوری‌های نانو، علم، شناختی، زیست فناوری، فناوری‌های نوین، صندوق حمایت از پژوهشگران، مرکز ملی فضایی و افزایش سرمایه صندوق نوآوری تقسیم شود. در همین حال برای تقویت امور پژوهشی و ارتباط با نخبگان و دانشگاه‌ها، دبیرخانه مجمع تخصصی صلحت نظام، ۱۹۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال، بودجه می‌گیرد.

مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور از محل اعتبارات وزارت علوم از ردیف دستگاه‌های اصلی، ۱۹۶ میلیارد و ۴۰۶ میلیون ریال دریافت می‌کند. در این زمینه بودجه پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی از محل اعتبارات وزارت علوم ۵۳۶ میلیارد و ۷۶۶ میلیون ریال است و هر یک از پارک‌های علم و فناوری ردیف‌های جداگانه بودجه دارند. در بخش طرح‌های کلان ملی موضوع پژوهش و فناوری به وزارت علوم تحقیقات و فناوری، ۹۰ میلیارد ریال اختصاص می‌یابد و تقویت و توسعه فعالیت‌های پژوهشی به روزآوری منابع تجهیزات پژوهشی ۵۵۵ میلیارد ریال بودجه خواهد داشت.

از محل خدمات پژوهشی و تحقیقاتی ۱۱ هزار



۵۵۸ میلیارد و ۷۴۴ میلیون ریال و از محل خدمات آزمایشی مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال از منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی برای افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی نیز ۶۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

حمایت از دانش بنیان‌ها بر مبنای ماده واحده لایحه بودجه ۹۶ به دولت اجازه داده شده که برای طرح‌های زیربنایی و دانش بنیان و علوم و تحقیقات، نسبت به اخذ تسهیلات مالی، بلاعوض یا اعتباری تا مبلغ ۵ میلیارد دلار از دولت‌ها، مؤسسات مالی خارجی و بین‌المللی اقدام کند. در همین حال در تبصره ۴ این ماده واحده، در جهت تحقق اهداف قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، مقرر شد از محل صندوق توسعه ملی، ۲۰۰ میلیون دلار به این شرکت‌ها اختصاص یابد. در تبصره ۴ بند ۱ این ماده واحده، به صندوق توسعه ملی اجازه داده شده ۴۰۰ میلیون دلار برای اعطای تسهیلات ارزی در جهت خرید تجهیزات آزمایشگاهی و تحقیقاتی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری وابسته به وزارت علوم (۳۰۰ میلیون دلار) و وزارت بهداشت (۱۰۰ میلیون دلار) براساسی تعهدات مورد توافق این وزارتخانه‌ها و سازمان برنامه و بودجه اقدام کند.

دولت باید اعتبارات مورد نیاز سیاست‌های کلی علم و فناوری ابلاغی مقام معظم رهبری و نیز سیاست‌های توسعه اقتصاد دانش بنیان منطق بسر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را از محل جابه‌جایی اعتبارات مصوب قانون بودجه ۹۶ به دستگاه تأمین و به دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط اختصاص دهد.

افزایش بودجه سیاست‌های ابلاغی رهبری در فناوری

بودجه سیاست‌های کلی علم و فناوری ابلاغی مقام معظم رهبری در لایحه بودجه سال

بودجه حمایت از تولید دانش بنیان، طرح‌های کلان و ستادهای راهبری در حوزه معاونت علمی و فناوری رییس‌جمهور در این بخش ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است.

همچنین در این بخش برای پرداخت تعهدات معوقه بین‌المللی مراکز پژوهشی و فناوری کشور بودجه ۴۵۰ میلیارد ریالی در نظر گرفته شده است.

در لایحه بودجه سال ۹۶ و در جدول علم و فناوری سیاست‌های کلی نظام برای اجرای طرح‌های مربوط به تولید ۱۵ نوع داروی درمان سرطان، ام اس و دیابت، طرح‌های پژوهشگاه رویان، پژوهشکده فناوری‌های نوین این‌سینا و پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی مشمول دریافت اعتباری معادل ۳۰۰ میلیارد ریال شده‌اند. برای فعالیت‌های پژوهشی مرتبط با آلودگی هوا ۲۰۰ میلیارد ریال بودجه در نظر گرفته شده است. از جمله بخش‌های مورد توجه در این بخش، بودجه ۳۰۰ میلیارد ریالی برای اجرای مصوبات حمایت از نخبگان است.

همچنین در این بخش کمک به افزایش توان علمی دانشگاه‌ها و واحدهای پژوهشی دارای کیفیت بر-موضوع پروژه‌های اقتصاد مقاومتی یک هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال اعتبار بودجه و کمک به افزایش توان علمی دانشگاه‌ها و واحدهای پژوهشی منطبق کم‌تر توسعه یافته یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار بودجه دریافت می‌کند.

نیمه تمام پژوهشی و فناوری ۳ وزارتخانه علوم، بهداشت و جهاد کشاورزی به ترتیب ۲ هزار میلیارد ریال، ۶۱۸ میلیارد ریال و ۲۴ میلیارد ریال بودجه دیده شده است.

از ردیف‌های قابل توجه در این بخش اختصاص بودجه به فعالیت‌های مربوط به ترویج علم، ساخت فیلم و ارتباط علمی به زبان ساده، تقویت ذخایر توارث ژنتیک و بانک‌های ژن ملی کشور، حمایت از توسعه مهندسی ژنتیک و انجام مطالعات و پژوهش‌های استانداردسازی و تجاری‌سازی محصولات تراریخته است.

اختصاص بودجه برای اقیانوس پیما رصد خانه ملی و چشمه نور ایران

برای بهره‌برداری از اولین ششاور تحقیقاتی اقیانوس پیما کشور نیز ۱۰ میلیارد ریال بودجه در نظر گرفته شد. همچنین برای دو طرح مهم حمایت از ایجاد رصدخانه ملی و حمایت از طرح چشمه نور ایران در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی در مجموع یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال بودجه اختصاص یافت. حمایت از جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و جذب اساتید خارجی مشمول بودجه ۴۵۰ میلیارد ریال، تحقق قطب‌های علمی کشور مشمول بودجه ۷۰۰ میلیارد ریال و مرجعیت ملی ایمنی زیستی مشمول بودجه ۲۰ میلیارد ریال و حمایت از انجمن‌های علمی مشمول بودجه ۵۰۰ میلیارد ریال است.

منبع: خبرگزاری مهر - خبرگزاری ایرنا

نرخ‌های پستی دوباره گران شد

سازمان حمایت: غیرقانونی است

قرار گیرد، هنوز این مصوبه بر روی سیات رگولاتوری قرار نگرفته است. چسرا که پس از ابلاغ پیگیری تأیید آن توسط سازمان حمایت بر عهده شرکت پست قرار داشته و هنوز این شرکت اطلاعات حیاتیه را اعلام نکرده است.

با توجه به این که رگولاتوری معتقد است تعرفه‌های جدید پستی هنوز اجرایی نشده است اما شرکت پست تعرفه‌های مصوب شهر یور را روی سیات خود قرارداده است.

این تغییر تعرفه در حالی رخ داده که سخنگوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزایش قیمت خدمات پستی را غیرقانونی اعلام کرده است.

غلامرضا کاوه گفت: هرگونه افزایش قیمت خدمات پستی قبل از تأیید و تصویب در کار گروه تنظیم بازار غیرقانونی است. وی با بیان این مطلب افزود: درخواست شرکت پست درباره افزایش تعرفه‌های پستی در جلسه مورخ ۹۵/۸/۲۵ هیأت تعیین و تثبیت قیمت‌ها مطرح و بعد از بحث و تبادل نظر و اتخاذ تصمیم، مراتب براساس ابلاغیه شماره ۲۰۲۱ مورخ ۱۳۹۴/۴/۱۶ معاون اجرایی رییس برای طرح در کار گروه تنظیم بازار منعکس شده است.

وی افزود: بر این اساس، هرگونه اقدام قبل از تصویب نهایی و ابلاغ آن فاقد وجهت قانونی است و در صورت افزایش احتمالی باید در اسرع وقت نسبت به بازگشت نرخ‌ها به قیمت‌های قبلی اقدام شود.

او گفت: در صورتی که گزارش مبنی بر عدم رعایت قیمت‌های مصوب توسط دفاتر پستی دریافت شود، خارج از نوبت رسیدگی و اقدام می‌شود.

برنامه‌های سازگار و متنوع علاقه‌مندان بیش‌تری در مقایسه با ویندوز فون دارد. تعداد appهای سازگار با این سیستم عامل محدود است و برنامه‌نویسان و شرکت‌ها برای سازگار کردن نرم‌افزارهای خود با ویندوز فون انگیزه کافی ندارند. آچ پی می‌گوید بررسی‌های محققان این شرکت ثابت کرده که حداقل ۷۵ هزار تهدید امنیتی در سیستم عامل اندروید وجود دارد و ۳۶ درصد از گوشی‌های اندرویدی هنوز از نسخه کیت کت این سیستم عامل استفاده می‌کنند که حفره‌های امنیتی آن بسیار زیاد است. البته این امر به معنای خالی از اشکال بودن سیستم عامل ویندوز فون هم نیست.

آچ پی وعده داده که در ۳ ماهه اول سال ۲۰۱۷ گوشی‌های هوشمند جدیدی که مجهز به سیستم عامل ویندوز فون هستند عرضه خواهد کرد. اما هنوز جزئیاتی در این زمینه اعلام نشده است.

آچ پی وعده داده که در ۳ ماهه اول سال ۲۰۱۷ گوشی‌های هوشمند جدیدی که مجهز به سیستم عامل ویندوز فون هستند عرضه خواهد کرد. اما هنوز جزئیاتی در این زمینه اعلام نشده است.

آچ پی وعده داده که در ۳ ماهه اول سال ۲۰۱۷ گوشی‌های هوشمند جدیدی که مجهز به سیستم عامل ویندوز فون هستند عرضه خواهد کرد. اما هنوز جزئیاتی در این زمینه اعلام نشده است.

آچ پی وعده داده که در ۳ ماهه اول سال ۲۰۱۷ گوشی‌های هوشمند جدیدی که مجهز به سیستم عامل ویندوز فون هستند عرضه خواهد کرد. اما هنوز جزئیاتی در این زمینه اعلام نشده است.

محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۰روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

خبر

معاون رگولاتوری اعلام کرد

ابطال مزایده باندر کانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز
در صورت عدم پرداخت حق پروانه تااول دی ماه

معاون رگولاتوری با بیان این که کنسرسیوم برنده مزایده باندر کانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز هنوز حق پروانه چند صد میلیاردی خود را واریز نکرده است، گفت: این کنسرسیوم بسیار امیدوار به جذب FCPهای بیش‌تر است تا از این طریق تخفیف بیش‌تری دریافت کند.

به گزارش تسنیم، خرداد ماه سال جاری پاکت‌های مزایده واگذاری پروانه

ایجاد و بهره‌برداری شبکه بی‌سیم برای ارایه خدمات عمده‌فروشی در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بازگشایی و بهره‌برداری از فرکانس ۲۳۰۰ مگاهرتز به کنسرسیوم شرکت‌های حلمانگستر، صبات و داده‌پردازی فن‌آوا واگذار شد. همین‌طور کنسرسیومی که عمده سهام آن در اختیار شرکت‌های شاتل، اوی‌پ، پیشگامان کویر یزد و آسیانک بود نیز نتوانست باند ۲۶۰۰ مگاهرتز را در مزایده تصاحب کند. اما در مقابل متقاضی برای باندر کانسی ۲۵۰۰ مگاهرتز وجود یاه به عبارتی جذابیت لازم برای بهره‌برداری از این فرکانس باقیمت یاه ۷۰ میلیارد تومان وجود نداشت. طبق اعلام پیشین سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در این مزایده، ۳۰ مگاهرتز در باندر کانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز باقیمت یاه ۱۹۰ میلیارد تومان و ۲۰ مگاهرتز در باندر کانسی ۲۶۰۰ مگاهرتز باقیمت ۹۰ میلیارد تومان عرضه شد. با وجود این که پروانه ایجاد و بهره‌برداری شبکه بی‌سیم برای ارایه خدمات عمده‌فروشی روی باند ۲۶۰۰ مگاهرتز به نام شرکت فناوریان نوین بنیان پاسارگاد صادر شده اما کنسرسیوم برنده باند ۲۲۰۰ بعد از گذشت ماه‌ها هنوز پروانه رسمی اش را دریافت نکرده است.

صادق عباسی شاهکوه درباره دلیل عدم صدور پروانه برای کنسرسیوم برنده باند ۲۳۰۰ مگاهرتز گفت: به این کنسرسیوم تا تاریخ اول دی ماه فرصت داده شده تا نسبت به واریز حق پروانه اقدام کند.

معاون رگولاتوری اظهار کرد: یکی از اهداف اصلی ما حضور حداکثری دارندگان پروانه ارتباطات ثابت (FCP) در کنسرسیوم‌های برنده این تکه باند‌های فرکانسی بود و از آن جهت که پروانه برخی FCPها بعد از تاریخ برگزاری مزایده اعلام‌شده، فرصتی که به کنسرسیوم برنده باند ۲۳۰۰ مگاهرتز داده‌ایم، می‌تواند زمینه‌ای برای مشارکت بیش‌تر فعالان این بخش در کنسرسیوم مذکور باشد. وی با بیان این که هر چه میزان مشارکت FCPها در کنسرسیوم برنده باند‌های فرکانسی بیش‌تر شود، دریافت‌کننده پروانه تخفیف بیش‌تری می‌گیرد، ابراز کرد: در حق پروانه واگذاری باند ۲۶۰۰ مگاهرتز تقریباً با رقمی نزدیک به یاه (۹۰ میلیارد تومان) صورت گرفت اما رقم پیشنهاد شده برای باند ۲۳۰۰ مگاهرتز خیلی بیش‌تر از رقم یاه بود. عباسی شاهکوه همچنین درباره این که ظاهراً شنیده می‌شود رقم پیشنهادی کنسرسیوم متقاضی باند ۲۳۰۰ بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان است، گفت: تقریباً رقمی در این محدوده است و از آن حیث که اگر این کنسرسیوم بتواند FCPهای بیش‌تری را جذب خود کند، به ازای هر یک FCP شرکت‌کننده در این کنسرسیوم ۱۰ درصد از میزان مابه‌التفاوت در پیشنهادی آنها در مزایده با رقم یاه تخفیف می‌گیرد. او افزود: کنسرسیوم برنده شده باندر کانسی ۲۳۰۰ به جذب FCPهای بیش‌تر و استفاده از شرایط تخفیفی بسیار امیدوار است اما اگر به هر دلیلی تا اول دی ماه سال جاری نتواند رقم حق پروانه را واریز کند، مزایده ابطال می‌شود. معاون رگولاتوری حوزه ارتباطات گفت: اما هنوز درباره شرایط بعد از ابطال به اجماع نظر نرسیدیم که آیا مجدداً مزایده را برگزار کنیم یا به طریق دیگری باند مورد نظر را تخصیص دهیم.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی

سهم دستگاه‌های مخابراتی از کل قاچاق
۱۰ تا ۱۲ درصد است

رییس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی تهران گفت: تا ۱۰ تا ۱۲ درصد قاچاق کالا مربوط به دستگاه‌های مخابراتی و تجهیزات وابسته است که فقط در مورد گوشی‌های تلفن همراه سالیانه دو میلیارد دلار وارد می‌شود. غلامحسین کریمی خراسانی، در گفت‌وگو با ایرنا ادامه داد: قاچاق کالاهای مخابراتی و ارتباطی فقط به گوشی‌های تلفن همراه محدود نیست و تجهیزات وابسته مانند شارژر، تراشه‌تسترها و دیگر کالاهای مربوط به بخش دستگاه‌های مخابراتی را نیز شامل می‌شود. کریمی خراسانی گفت: ارزش قاچاق سالیانه گوشی‌های تلفن همراه دو میلیارد دلار برآورد می‌شود که تعیین تعرفه‌های مناسب می‌توانست روند قاچاق در این بازار را سامان دهد. وی گفت: هرچه شمار واردکنندگان رسمی بیش‌تر شود و مقررات دست‌یاب‌گر واردات کاهش یابد، معضل قاچاق در این بخش کاهش می‌یابد و این به سود کل اقتصاد کشور است. چندی پیش سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد سالیانه ۱۲ میلیون دستگاه تلفن همراه در بازار ایران خرید و فروش می‌شود که نزدیک به ۵ میلیون دستگاه همراه واردات رسمی است و بقیه به صورت قاچاق وارد بازار می‌شود. به گفته قلمبرخوردشید، بر پایه برنامه‌ریزی‌ها، باید قاچاق ۲۵ میلیارد دلاری کالاها در سال ۱۳۹۲ به ۶ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۸ کاهش یابد.

اتحادیه اروپا شرکت‌های فناوری بزرگ آمریکا
را تهدید کرد

کمیسسیون اروپایی به شرکت‌های بزرگ فناوری آمریکا هشدار داد که برای مقابله با سوءاستفاده از اینترنت در جهت نفرت پراکنی و تهدیدات تروریستی جدی‌تر عمل کنند. به گزارش فارس به نقل از دیلی کالر، این کمیسسیون شرکت‌هایی مانند فیس‌بوک، توئیتر، مایکروسافت، ویتوب و گوگل را خطاب قرار داده و به آنها هشدار داده اگر برای حل این مشکل همکاری نکنند از طریق قوانین موجود آنها را مجبور به همکاری خواهد کرد.

تعدادی از شرکت‌های فناوری آمریکا با حذف مطالب نفرت پراکنی و حامی تهدیدات تروریستی موافقت کرده و ابزار خود بدین منظور را ارتقا داده‌اند. اما کمیسسیون اروپایی معتقد است اقدامات انجام گرفته در این زمینه کافی نیست. کمیسسیون مذکور از این که اینترنت به سرعت تسریع عضوگیری گروه‌های تروریستی شدل مورد بسیار نگران است و این نگرانی با توجه به حملات تروریستی مکرر در فرانسه، بلژیک و... افزایش یافته است.

در بخشی از بیانیه مطبوعاتی کمیسسیون اروپایی در این زمینه آمده است: اقدامات قانونی باید به کمک فعالیت‌های انجام شده شرکت‌ها بایند تا تضمین شود که نفرت پراکنی آنلاین توسط سایت‌های اینترنتی و شبکه‌های اجتماعی متوقف می‌شود. این سایت‌ها و شبکه‌ها باید از مسؤولیت جمعی در این زمینه برخوردار باشند.

اتحادیه اروپا نیز قبلاً اعلام کرده بود و اکشن‌های شرکت‌های فناوری به نفرت پراکنی‌های اینترنتی به اندازه کافی سریع نبوده و این شرکت‌ها باید در این زمینه با دقت و سرعت بیش‌تری عمل کنند. سرعت مطلوب در این زمینه از نظر اتحادیه اروپایی ۲۴ ساعت است و این در حالی است که تنها در ۴۰ درصد از موارد با چنین سرعتی با نفرت پراکنی برخورد شده است.

بررسی هزینه زمان در اجرای پروژه‌های نفت، گاز و پتروشیمی

راهکار اجرایی برای کاهش هزینه و زمان تدارکات پروژه‌ها

تورج اعتماد – مسعود تدین طهماسبی

تأسیسات جانبی پالایشگاه هستند، لذا رسیدن این اقلام در پیش راهاندازی و رانندازی به تسریع پروژه کمک خواهد کرد. زیرا آب، بخار و برق، اجزای لانفک پیش راهاندازی و راهاندازی هستند. در نهایت تسریع در پیش راهاندازی و رانندازی به تسریع در Start-Up و تولید زود هنگام پروژه کمک شایانی خواهد کرد.

۴- نتایج

با توجه به مدل کلاسیک اجرای پروژه در پروژه‌های نفت و گاز که بر محصول و اجرای پروژه تأکید دارند، به همین دلیل نتایج حاصل از به کارگیری مدل و راهکارهای پیشنهادی به شرح ذیل خواهد بود:

■ استفاده از زمان خواب پروژه‌ها در جهت تسریع در انجام فعالیت‌های پروژه

■ کاهش ریسک اتمام به موقع پروژه با تسریع در شروع فعالیت‌های طولی‌المدت و ایجاد شنواری مناسب برای

کاهش هزینه کل پروژه

■ ایجاد باز اجرای پروژه‌ها در زمان قراردادی و کمتر از زمان موع

۴-۱) نتایج حاصل از سیستم، بر اساس استاندارد PMBOK:

در استاندارد PMBOK، ملاک‌های موفقیت یک پروژه را بر اساس زمان، هزینه، کیفیت و راندمان طبقه‌بندی کرده‌است که در این‌جا به نتایج مدل پیشنهادی بر اساس دو عامل زمان و هزینه می‌پردازیم:

۴-۱-۱) زمان:

■ دارا بودن قالب و چهار چوب مناسب برای تعیین معیارهای لازم برای ارزیابی زمان

■ کاهش زمان تصمیم‌گیری با توجه به وجود استراتژی و چهار چوب‌های از پیش تعیین شده

■ قابلیت اندازه‌گیری تحقق اهداف کلان پروژه در بعد زمان

■ کمک به شناسایی تخمین‌ها و نرم‌های لازم برای پیش‌بینی منابع مورد نیاز برای انجام پروژه

۴-۱-۲) هزینه:

دارا بودن چهار چوب و قالب مناسب برای تعیین معیارهای ارزیابی هزینه پروژه

■ قابلیت اندازه‌گیری تحقق اهداف کلان پروژه در بعد هزینه

■ کمک به شناسایی تخمین‌ها و نرم‌های لازم برای پیش‌بینی منابع مورد نیاز برای انجام پروژه

■ تقویش اختیار به بخش‌های مختلف و مشخص کردن حیطه وظایف و اختیارات بخش‌های مختلف پروژه و ضرورت بازنگری، بازبینی در پروژه‌های کلان استفاده از جلوگیری از تداخل در کارها، دوباره‌کاری و...

در پایان ذکر این نکته ضروری است که این تنها راه و بهینه‌ترین راه‌حل در بهبود و بهسازی اجرایی پروژه‌های کلان نیست، گاز و پتروشیمی نیست. این تحقیق ضرورت بازنگری، بازبینی در پروژه‌های کلان استفاده از درس‌آموخته‌های پروژه‌ها، تکنیک‌های بهینه‌سازی مانند مدیریت و مهندسی ارزش VE و... اثبات می‌کند. امید است با تحکیم ارتباطات بین صنعت و دانشگاه به این مهم پرداخته شود.

منبع: کتاب مستندات علمی- حرفه‌ای نظام اجرای پروژه‌ها- جلد سوم

۳-۲) راهکار دوم – تجهیزات با تحویل دراز مدت:

در اجرای مدل کلاسیک پروژه‌های کلان صنعت نفت، گاز و پتروشیمی سفارش تدارکات، اقلام اصلی پروژه پس از انتخاب پیمانکار EPC و اندکی پس از شروع فعالیت‌های مهندسی انجام می‌شود. بخش‌های مهم تدارکات پروژه شامل سفارش، ساخت، حمل، تحویل، نصب و راهاندازی تجهیزات و ماشین‌آلات است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در بخش تدارکات، اقلامی در فهرست تدارکات پروژه‌ها، نیازمند زمان نسبتاً زیادی‌تری برای انجام عملیات مهندسی، ساخت، حمل، تحویل، نصب و راهاندازی هستند که به آنها LLI یا «تجهیزات با تحویل درازمدت» اطلاق می‌شود. عموماً این تجهیزات از پیچیدگی طراحی و تکنولوژی بالا برخوردارند، تعداد شرکت‌هایی که توانایی ساخت آنها را داشته باشند، محدود بوده و معمولاً از زمان عقد قرارداد LLI‌ها با این شرکت‌ها، این‌گونه تجهیزات مدت‌ی را در صف خالی شدن کارگاه‌سازندگان تلف می‌کنند. در مدل کلاسیک عملیات مربوط به طراحی، انتخاب پیمانکار LLI، تثبیت سفارش، ساخت، حمل، نصب و راهاندازی، توسط پیمانکار EPC انجام می‌شود و تأخیر در هر یک از اقلام LLI، می‌تواند کل زمان اتمام پروژه را دچار مشکل سازد. در پروژه‌های کلان صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، تعیین تجهیزاتی که در مزه LLI قرار می‌گیرند، دشوار است، به‌طور کلی می‌توان اقلام زیر را جزو ثابت LLI‌ها قرار داد:

Power Generation Packages or GTGs

■ کمپرسورها و درایورهای مربوط به آناب

■ دیگ‌های بخار (Boilers)

■ یکپچه‌های آب‌شیرین‌کن (Desalination packages)

■ MEG Regeneration Packages

■ Turbo Expanders

■ Deaerators

■ Nitrogen packages

■ Manual&sdv valves32

■ Sulphur Recovery Unit

برخی انواع پمپ‌ها

در مدل پیشنهادی، این اقلام در مرحله Feasibility Study پروژه با استفاده به روش قضاوت خبرگان انتخاب و مشخص می‌شوند. سپس در قرارداد مهندسی پایه، انجام عملیات اولیه مهندسی و تهیه «مدارک مناقصه» این اقلام در Scope قرار داد مهندسی پایه اضافه شده که از نظر مالی، مهندسی پایه طرح را حدود ۱۵ درصد کل پروژه را حدود ۰،۱ درصد افزایش خواهد داد. با استفاده از این راهکار، از ارزیابی و انتخاب پیمانکاران و انعقاد قرارداد LLI‌های پروژه از نیمه زمان مهندسی پایه حداقل ۱۲ ماه زودتر از تاریخ شروع به کار پیمانکار EPC آغاز خواهد شد. اگر کارفرما می‌تواند در زمان انتخاب پیمانکاران EPC اصلی پروژه، وظیفه نظارت و پیگیری مراحل ساخت اصلی پروژه، وظيفه نظارت و پیگیری مراحل ساخت LLI‌ها را به پیمانکار EPC اصلی یا GC محول نموده و او را به پذیرش ریسک تأخیرهای احتمالی مقید نماید که با توجه به شروع زود هنگام کار بر روی این تجهیزات و در صورت بروز تأخیر در تحویل این اقلام، این مساله تأثیر چندانی بر روند اجرای پروژه‌ها ایجاد نخواهد کرد.

برخی از ایسن تجهیزات، جزو قسمت‌های اصلی

زیر است:

امکانات اسکان کارکنان پروژه (Camps)

امکانات اجرای پروژه

نظیر کارگاه‌ها، انبارهای روباز و سرپوشیده، کارگاه‌های تولید بتن، کارگاه‌های قطعات پیش‌ساخته، تأسیسات بهداشتی و درمانی، برق صنعتی (Workshops, Lay down Areas, Batching plant, Construction Power plant, pre-cast Yard, Health Care Services) و...

امکانات اداری (project Offices)

با توجه به حجم بالای قراردادهای پروژه‌های کلان صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، تأکسون این پروژه‌ها توسط شرکت‌های خارجی و یا کنسرسیومی از شرکت‌های داخلی و خارجی انجام شده و یاد حال انجام است، که سهم شرکت‌های ایرانی در هر دو حالت کمتر بوده است. قیمت واحد این قراردادها بر اساس نرخ‌های بین‌المللی محاسبه به کارفرمایان شارژ می‌شود.

بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد، مابه‌التفاوت نرخ‌های بین‌المللی و داخلی، در انجام پروژه‌های مشابه بین ۲۰ تا ۵۰ درصد تفاوت دارد. با توجه به مصالح مورد نیاز در اجرای تأسیسات موقت، عدم به کارگیری تکنولوژی بالا، توان اجرای این‌گونه فعالیت‌ها در داخل کشور، می‌توان با خارج نمودن این بخش از حیطه عملکرد (Scope) پیمانکار EPC و انعقاد قرارداد با شرکت‌های داخلی هزینه کل پروژه را کاهش داد. طراحی و مهندسی تأسیسات موقت ارتباط تنگاتنگی با طراحی و مهندسی پروژه مجتمع پالایشگاهی ندارد، لذا می‌توان بلافاصله بعد از مرحله Feasibility Study اقدام به اجرای این‌بخش نمود تا پیمانکار EPC توانایی شنرو ع عملیات اجرایی را به محض «بلاغ قرارداد اصلی پالایشگاه» داشته باشد. زمان لازم برای تجهیز کارگاه و تأسیسات موقت را در جهت اجرای بخش اصلی پروژه صرف نمود. فاکتورها (عوامل) مدل کلاسیک به مدل پیشنهادی در مرحله Feasibility Study تفاوت دارند. در مدل کلاسیک، کارفرمایان در ابتدای پروژه، توجه زیادی بر روی تعداد نیروی انسانی مورد نیاز پروژه و «حد بالای نیروی انسانی ندارند، ولی در مدل پیشنهادی، می‌بایست میزان و حد بالایی نیروی انسانی با تقریب ۱۰ درصد مشخص شود. مدل پیشنهادی با تأکید و اهمیت افزایش سهم داخل در پروژه‌های نفت، گاز و پتروشیمی طراحی و ارایه شده است، که در آن سهم صنایع داخلی در اجرای تأسیسات موقت افزایش یافته و در هزینه و زمان پروژه صرفه‌جویی خواهد شد.

پروژه‌های E+P+C و EPC

■ عدم وجود مکانیزم‌های لازم برای تولید و ذخیره‌سازی دانش

■ عدم وجود دیدگاه سیستمی (روابط علت و معلولی)

■ عدم وجود مکانیزم‌های ارزیابی و کنترل پروژه‌ها و مدیریت آنها

■ مکانیزم‌های فرم‌جوری مدیران پروژه‌ها

■ عدم توجه به ملاک‌ها و شاخص‌های موفقیت پروژه‌ها

■ مشکلات عدم جمع‌آوری اطلاعات و عدم درس‌گیری از مشکلات پروژه‌ها

■ ساختار سنتی بهره‌برداری و ضعف قابلیت‌های توسع‌ای و عدم تقویت شرکت‌های مشاوره مهندسی و پیمانکاری

■ نظام مدیریت دولتی و بوروکراتیک کمبود نیروهای کیفی، آموزش دیده، ماهر و با انگیزه

■ عدم دسترسی کامل به فناوری روز آمد و ضعف بنیه علمی مورد نیاز برای جذب فناوری و تولید محلی آن

■ محدودیت‌های موجود قوانین و مقرات

■ عدم امکان بهره‌گیری از مزیت رقابتی شدن صنایع نفت و گاز و عدم رواج بازاریابی با روش بنگاهداری

■ نبود یک شنویه یکپارچه مدیریت از اکتشاف تا توسعه و بازاریابی

■ حوزه نفت و گاز به عنوان بخش راهبر در توسعه صنعتی کشور، دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی است که در صورت بهره‌گیری کامل از آنها، نتایج زیر متصور است:

■ افزایش در آمداری

■ ایجاد ظرفیت‌های جدید اقتصادی

■ بستر سازی برای انتقال تکنولوژی

■ کسب تجربه مدیریت پروژه‌های کلان

■ سیستم‌های یکپارچه مدیریت پروژه در بخش‌های صنایع انرژی

■ کاهش تأخیر‌ها در هر یک از بخش‌های عمده پروژه‌های صنایع نفت و گاز به نتایج فوق کمک خواهد کرد.

منافسه این تجهیزات اضافه می‌گردد. سازندگان LLI‌ها از اطلاعات موجود در Feed package مانند ظرفیت ورودی، خروجی، فشار، دما، PFD و... اقدام به انجام عملیات مهندسی LLI‌ها می‌نمایند

۲-۲) پروژه‌های بالادستی Upstream

با توجه به پیچیدگی، گستردگی پروژه‌های صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ترتیب، توالی و نحوه شکست فعالیت‌های عمده می‌توانند بر اساس شرایط و استراتژی‌های کارفرما یا پیمانکار تعریف و ارایه شوند. در اینجا برای درک یکسان، اجرا و مراحل پروژه‌های بالادستی ارایه می‌شوند. اجرای کامل یک پروژه کلان در بخش بالادستی صنایع نفت و گاز می‌تواند شامل ۴ مرحله اصلی زیر باشد:

۲-۲ ادبیات تحقیق: ۲-۱ تعاریف

برای درک یکسان از تعاریف در این بخش، به ارایه تعاریف اساسی می‌پردازیم:

پروژه: مجموعه تلاش‌های موقتی برای تحقق یک تعهد و تقبل در ایجاد یک محصول، یا ارایه خدمات مشخصی است.

مدیریت پروژه: به کارگیری دانش، مهارت‌ها، ابزار و تکنیک‌های لازم در روند جریان اجرایی فعالیت‌ها برای رفع نیازهای پروژه‌است.

برنامه‌ریزی: تعیین هدف‌ها و معیارها، تهیه مقررات و روش‌ها انجام کار، پیش‌بینی و طرح‌ریزی رویدادهای آینده است.

پیمانکار عمومی GC: پیمانکاری که مسؤول آماده‌سازی، هماهنگی، اجرا تکمیل تمامی کارهای یک پروژه است. در این مقاله GC را به شرکت‌هایی نسبت دادیم که در هدایت و مدیریت طرح‌ها و پروژه‌های صنعتی زیربنایی دارای تجربه و تخصص بوده و با تکیه بر دانش و ابزارهای مدیریتی خود، اجرای پروژه‌ها را به صورت Turn-key EPC، برعهده می‌گیرند.

قراردادهای کلید در دست Turn-key: پروژه‌هایی است که در آن کل فعالیت‌های لازم برای به ثمر رسیدن یک پروژه از مرحله طراحی تا ساخت به یک پیمانکار واگذار می‌شود. به تعبیر ساده، مقدار مشخصی پول در قالب یک قرارداد به پیمانکار پرداخت می‌شود تا کلید پروژه ساخته شده را به کارفرما تحویل دهد.

قرارداد EPC: در این نوع قرارداد، شخصیتی حقوقی مستقیماً به عنوان طرف قرارداد برای اجرای بخش مهندسی و تدارکات یک پروژه معین می‌شود. یک قرارداد EPC می‌تواند شامل فازهای مختلفی باشد که هر کدام حدود و شرایط خاصی خود را داشته باشد، اما نهایتاً کارفرما مسؤول مدیریت Interface های کل پروژه بین بخش‌های EPC و Cو خواهد بود.

قرارداد EPC: در این نوع قرارداد، شخصیتی حقوقی مستقیماً به عنوان طرف قرارداد برای اجرای کار در مراحل مختلف مهندسی، ساخت، تدارکات و اجرای کار پروژه معین می‌شود. یک قرارداد EPC می‌تواند شامل فازهای مختلفی باشد که هر کدام حدود و شرایط خاصی خود را داشته باشند، اما نهایتاً پیمانکار مسؤول مدیریت Interface های کلیه بخش‌های پروژه خواهد بود.

قرارداد BOT: این نوع قرارداد، شرکت سرمایه‌گذار خارجی کلیه وجوه سرمایه‌گذاری و همچنین نصب تجهیزات و راهاندازی و انتقال تکنولوژی را برعهده می‌گیرد و پس از راهاندازی، به کشور میزبان واگذار می‌کند. بازگشت سرمایه و همچنین سود سرمایه از طریق فروش محصول به دست می‌آید.

مدل کلاسیک اجرای پروژه‌ها در این مقاله مراد از مدل کلاسیک، روش‌های معمول اجرای پروژه‌ها شامل فازهای مطالعات مقدماتی، مهندسی پایه، مهندسی تفصیلی، تدارکات، ساخت و راهاندازی است.

قضاوت خبرگان: روش و متدولوژی است که بر استفاده از نظر و قضاوت خبرگان بر مبنای ایده‌آفرینی، تبیین و تشخیص متغیرها، روابط علت و معلولی بین آنها و میزان تأثیرشان استوار است. پس از کسب اطلاعات لازم از ایده‌های خبرگان با استفاده از تئوری Cof M و استفاده از روش‌های ISM، DEMATEL و Gog M می‌توان از نظرات و ایده‌های خبرگان، به راهکارها رسید.

FEED: اطلاعات اولیه مهندسی اولیه که پس از تعیین LLI‌ها در پروژه، استخراج، تهیه و به اسناد

چکیده:

ایران دومین کشور دارنده ذخایر گاز و چهارمین دارنده ذخایر نفت جهان است. یکی از محورهای اساسی توسعه کشور ما توسعه و مدیریت انرژی است. سهم عمده توسعه و مدیریت انرژی با اجرای پروژه‌های نفت، گاز و پتروشیمی محقق خواهد شد. مطابق تعریف استاندارد، پروژه مجموعه تلاش‌های موقتی برای تحقق محصول یا خدمت منحصربه‌فرد است. با عنایت به پیچیدگی، ایجاد، گسترده این پروژه‌ها به توان مدیریتی بالا نیازمند است. در دهه اخیر، برای رفع این نیاز، کشورها در حال توسعه و صاحب ذخایر نفت و گاز در صدد تأسیس شرکت‌های پیمانکار عمومی GC برای اجرای پروژه‌های کلان برآمده‌اند. در کشور ما برای طرح‌های توسعه میدان گازی پارس جنوبی GC‌های ایرانی فعالیت خود را آغاز کردند. شواهد حاکی از تأخیر پروژه‌های EPC کلان کشور است. مطابق برآوردها به ازای هر روز تأخیر در پروژه‌های میدان گازی پارس جنوبی کشور ما معادل ۴ میلیون دلار متضرر خواهد شد که عمده این تأخیرها از بخش تدارکات (P) پروژه ناشی می‌گردد. بخشی از این تأخیرها از دیرکرد تحویل تعداد معدودی تجهیزات با تحویل درازمدت LLI برآمده‌اند. برای کاهش زمان و هزینه‌های اجرای پروژه‌ها ناشی از این‌گونه تأخیرها بایستی در محدوده پروژه تعیین فعالیت‌ها و مسیرهای بحرانی توجه و بازنگری صورت پذیرد.

در ایسن مقاله بررسی گام‌های اجرایی پروژه‌های خشکی نفت، گاز و پتروشیمی از مرحله طراحی پایه تا مرحله راهاندازی، به عنوان مطالعه موردی در راهکار عملی برای کاهش تأخیرها با اعمال تغییرات لازم در برنامه زمان‌بندی با تمرکز بر برنامه اقلام و تجهیزات با تحویل درازمدت پروژه‌ها و استفاده از زمان «خواب پروژه‌ها» با استفاده از تکنیک «قضاوت خبرگان» ارایه شده‌است. این راهکار بر اساس تجربیات پروژه‌های توسعه میدان گازی پارس جنوبی حاصل شده‌است.

۱- طرح مطالعه

ایران دومین کشور دارنده ذخایر گاز و چهارمین قلمرو دارنده ذخایر نفت جهان است. یکی از محورهای اساسی در توسعه کشور ما، توسعه انرژی، مدیریت و اجرای پروژه‌های نفت، گاز و پتروشیمی است. این پروژه‌ها با پیچیدگی و ایجاد گسترده‌ای در خوردار بوده و اجرای آنها، توان مدیریتی بالایی را طلب می‌کند. برخی از ویژگی‌های پروژه‌های صنایع نفت و گاز عبارت‌ند از:

■ هزینه سرمایه‌گذاری بالا

■ گستردگی ایجاد کار و پیچیدگی فوق‌العاده آن

■ ورود طیف عظیمی از صنایع پشتیبان

■ وابستگی اقتصادی، اجتماعی و...

■ نقش دولت‌ها و کاربست اهرم‌های سیاسی

■ کارآفرینی

بر این اساس، یکی از مهم‌ترین راهبردهای وزارت نفت، استخراج، فراوری، نگهداری و بهره‌برداری از میدان‌های نفت و گاز مشترک با همسایگان کشور است. تغییر رویکرد وزارت نفت در سال‌های اخیر، اجرای پروژه‌ها با دیدگاه محوریت توسعه و ارتقای سطح پیمانکاران ایرانی، دستاوردهای زیادی را در داشت که تشکیل شرکت‌های بزرگ پیمانکار عمومی (GC) در زمره آنهاست. شرکت‌های پیمانکار عمومی یکی از حلقه‌های مفقوده توسعه صنعتی کشور و زنجیره اصلی پروژه‌های کلان صنایع نفت و گاز بودند. GC‌های جوان و کم‌تجربه در رقابت با شرکت‌های بزرگ و با تجربه جهانی، در زمینه اجرای پروژه‌های بالادستی صنایع نفت و گاز نیازمند بهره‌گیری از زیرساخت‌ها و بنیان‌های سیستمی یکپارچه مدیریتی و کیفیتی مبتنی بر دانش مدیریت پروژه هستند.

مطابق پیش‌نویس سند چشم‌انداز آینده صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴، مش، جایگاه زیر پیش‌بینی شده‌است:

اولین تولیدکننده مواد کالاهای پتروشیمی از لحاظ ارزش

■ دومین تولیدکننده اوپک با ظرفیت ۷ درصد از تقاضای بازار جهانی

■ سومین تولیدکننده گاز در جهان با سهم ۱۰ درصد از تجارت جهانی گاز

یکی از راه‌های رسیدن به این جایگاه، اجرای پروژه‌های کلان صنایع انرژی است. با عنایت به حجم سرمایه‌گذاری و ارزش افزوده بالا در پروژه‌های کلان صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، این پروژه‌ها بایستی توجیه اقتصادی داشته باشند. عوامل زیادی در اقتصادی بودن این پروژه‌ها مؤثر هستند که از مهم‌ترین آنها می‌توان به عوامل و فاکتورهای سیاسی، اجتماعی، فنی، مکانی، زمانی و قیمت محصول، اشار داشت. با توجه به ارزش افزوده بالای این پروژه‌ها، زمان اجرای آنها مهم‌ترین عامل در اقتصادی بودن است.

بررسی‌های اولیه به خصوص پروژه‌های کلان صنایع نفت و گاز کشور، نشان می‌دهد که اجرای پروژه‌ها با تأخیرهای زیادی همراه است. در بعضی از موارد این تأخیرها به حدی است که توجیه اقتصادی پروژه‌ها تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

تأخیر در پروژه‌ها اثرات نامطلوب بسیار زیادی بر توسعه و علی‌الخصوص توسعه صنعتی کشور می‌گذارد.

از جمله این موارد عبارت‌ند از:

■ هزینه فرصت‌های از دست‌رفته ناشی از عدم فروش محصولات پروژه

■ عدم باور عمومی بر توانایی اجرای پروژه‌ها

■ ایجاد فرهنگ ناکارآمدی

■ ایجاد باور موجه‌بودن تأخیر در پروژه‌ها

با توجه به موارد فوق در پروژه‌ها بایستی بازنگری کلی در خصوص حیطه عملکرد، زمان اجرا، ساختار، شکست، قراردادها، هزینه‌ها صرف شده و ترتیب و توالی عملیات در پروژه‌ها صورت پذیرد. در این مقاله ضمن بررسی گام‌های اجرایی پروژه‌های خشکی نفت، گاز و پتروشیمی از مرحله طراحی پایه تا مرحله راهاندازی، به عنوان مطالعه موردی در راهکار عملی برای کاهش تأخیرها با اعمال تغییرات لازم در برنامه زمان‌بندی با تمرکز بر برنامه اقلام و تجهیزات با تحویل درازمدت پروژه‌ها ارایه شده‌است.

برای درک همسان از مشکلات پروژه‌ها در این بخش به مشکلات فراوری اجرای پروژه‌های کلان صنایع نفت و گاز می‌پردازیم. برخی از مشکلات فراوری اجرای پروژه‌ها به شرح زیر هستند:

■ ریسک بالای سرمایه‌گذاری دولت در مکانیزم



علت ویژگی‌های خود به غنای طبیعت استان ایلام افزوده است. ویژگی‌های ارتفاعات، وجود قسمت‌های کوهپایه‌ای و دامنه‌ای، شیب‌های تند و ملایم مناطق اطراف، وضعیت دیدنی صخره‌ها، وجود چشمه‌ها و... باعث شده‌اند تا چشم‌اندازی بدیع و چشم‌نواز در این خطه از ایران شکل گیرد.

مسیر دسترسی

دسترسی به تنگ بانویزه از طریق جاده‌ار تباطی شهرستان ایلام به مهران، جاده فرعی روستای بانویزه میسر است. تنگ بانویزه در فاصله ۱۰۰ متری جنوب روستای بانویزه قرار گرفته‌است.

منابع:

کوپر هاو و بیابان‌های ایران، محمد ناصر منش، محسن ادیب



تنگ بانویزه اثری طبیعی در ایلام

سطحی و زیرزمینی در قالب انحلال این درز و شکاف را عمق بخشیده‌اند و طی سالیان طولانی آن را به شکل یک اثر کم‌نظیر طبیعی در آورده‌اند. تنگ بانویزه اثر طبیعی زیبایی است که به

ارتفاع و شیب تند بخش‌های بالا و پایین‌دست در کنار سایر عوامل طبیعی از جمله بارش و پوشش گیاهی متنوع دست به دست هم داده‌اند تا این اثر طبیعی شکل گیرد. عملکرد آب‌های

ناصر بهزادفر - تنگ بانویزه در منطقه چوار در استان ایلام واقع است. طول تنگ در حدود ۶۰۰ متر و در ارتفاع ۶۱۴ متری از سطح دریا واقع شده است. طول دیواره‌های تنگ در حدود ۶۰ متر است که در اثر جریان‌های فرسایشی رودخانه‌ای گوگردی ایجاد شده است. تنگ‌ها و شیارهای فرسایشی از منابع عمده و ژئوتورپسمی در استان ایلام محسوب می‌شوند. داخل آن روخانه‌ای جاری است که حداکثر آب آن در زمستان و بهار و حداقل آن در تابستان است. علت اصلی پیدایش آن‌ها فعالیت‌های تکتونیکی، فرسایش و عمل انحلال است. جنس سنگ‌های مسیر تنگه از آهک با ترکیبات کربنات کلسیم است. عملکرد پدیده فرسایش به ویژه انحلال، وضعیت خاص، اختلاف

خبر

هر گز باخاطرات منفی به خواب نروید



محققان مؤسسه تحقیقات مغز در دانشگاه یکن در چین در یافته‌اند که رفتن به رختخواب با افکار و خاطرات منفی می‌تواند فراموش کردن و سرکوب این خاطرات را سخت‌تر کند.

به گزارش ایسنا به نقل از مدیکال نیوز تودی، در سال‌های اخیر، دانشمندان علوم اعصاب در یافته‌اند که خواب چقدر می‌تواند برای یادگیری و حافظه مفید باشد. این پژوهش بیان می‌کند که خواب همراه با حرکات سریع چشم (REM) که دیدن رویاهای و خواب اغلب در این مرحله اتفاق می‌افتد، برای تثبیت حافظه ضروری بوده و فرایندی است که در آن اطلاعات از حافظه کوتاه‌مدت به حافظه بلند مدت انتقال می‌یابند.

افراد اغلب تمایلی به نگه داشتن خاطرات بد در ذهن ندارند این در حالی است که خاطرات بد هر گز به‌طور کامل ریشه کن نخواهند شد. مطالعات نشان می‌دهند که ما قادر خواهیم بود تا این خاطرات را به منظور مقابله با تروما سرکوب کنیم. عدم توانایی در سرکوب خاطرات بد و ناخوابه با برخی اختلالات روانی از جمله افسردگی و اختلال استرسی پس از ضایعه روانی (PTSD) مرتبط است. به گفته محققان این پژوهش در طول زمان، خاطرات عاطفی به‌طور فرایند‌های در برابر سرکوب شدن مقاوم می‌شوند و این امر به دلیل آن است که این خاطرات طی فرایند خواب در حافظه تثبیت می‌شوند.

محققان برای انجام این پژوهش ۷۳ دانشجوی پسر را ثبت‌نام کرده و از آن‌ها خواستند تا طی دو روز در آزمایش سرکوب خاطرات بد شرکت کنند.

برای شروع این پژوهش لازم بود تا ابتدا این افراد بین چهره افراد و تصاویر بد ارتباط برقرار کنند به‌طوری که هر زمان که این چهره‌ها به آن‌ها نشان داده شد، آن تصویر بد نیز برای آن‌ها ندای شود. پس از آن ۳۰ دقیقه و ۲۴ ساعت پس از ایجاد ارتباط بین چهره‌ها و تصاویر بد، دوباره این چهره‌ها به شرکت‌کنندگان نشان داده شد و از آن‌ها خواسته شد تا خاطرات منفی که با دیدن این چهره‌ها به ذهنشان می‌آید را سرکوب کنند. در طول این آزمایش که «Think/No Think» نام داشت - فعالیت مغز شرکت‌کنندگان با استفاده از تصویربرداری رزونانس مغناطیسی کارکردی fMRI اندازه‌گیری شد.

محققان دریافتند افرادی که پس از ۲۴ ساعت تصاویر به آن‌ها نشان داده شده بود و یک خواب خوب را تجربه کرده بودند، نسبت به کسانی که تصاویر ۳۰ دقیقه بعد به آن‌ها نشان داده شده بود، بیش‌تر توانستند تصاویر را به یاد آورند.

این نتایج نشان می‌دهد که چگونه ما پس از خواب خیلی بهتر خاطرات بد و منفی را به یاد می‌آوریم.

این گروه دریافتند که ۳۰ دقیقه پس از یادگیری، مدارهای عصبی بیش‌تر در سرکوب حافظه در هیپوکامپ (ناحیه‌ای از مغز مرتبط با یادگیری و حافظه) فعال هستند. در حالی که ۲۴ ساعت پس از آن، این فعالیت به‌طور گسترده‌ای در قشر توزیع شده و سرکوب خاطرات بد در آن دشوار می‌گردد. یافته‌های این پژوهش در Nature Communications به چاپ رسیده است.



زن‌بورها در اقیانوس چه می‌کنند؟



پژوهشگران به تازگی زن‌بور عسل در اقیانوس کشف کرده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از سایپس، محققان برای اولین بار شواهدی از وجود زن‌بورها در زیر آب کشف کرده و مشاهده کرده‌اند که آن‌ها گرده‌افشانی در آب را مانند خشکی انجام می‌دهند.

گیاهان در زیر آب با گرده‌افشانی تولیدمثل می‌کنند. تاکنون زیست‌شناسان بر این باور بودند که گیاهان دریایی برای گسترش زن‌های خود تکیه بر آب دارند، اما در این مطالعه دریافتند که توسط زن‌بورها دریایی گرده‌افشانی را انجام می‌دهند. پیش از این محققان هرگز تصور نمی‌کردند که عمل گرده‌افشانی در زیر آب هم انجام شود. در طول سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ محققان دانشگاه ملی مکزیک با بررسی ششانه بر روی گیاهان دریایی به نام turtle seagrass و تصویربرداری از آن‌ها دریافتند بی‌مهرگان بیش‌تر به گل‌های گرده‌دار نزدیک می‌شوند و این عمل درست مانند عمل زن‌بورها عسل در خشکی است که اطراف گیاهان گرده‌افشانی انجام می‌دهند.

پیش از این، محققان هرگز پیش‌بینی نکرده بودند که حیوانات در گرده‌افشانی گیاهان دریایی نقش داشته باشند.

پژوهشگران اظهار کردند: ۶۰۰ نوع گیاه دریایی عمل گرده‌افشانی را انجام می‌دهند. در حال حاضر محققان تنها این ارتباط را با گیاهان بزرگ turtle seagrass نشان داده‌اند.

اکوسیستم آب به علت پنهان بودن، اغلب نادیده گرفته می‌شود، اما دانستن این‌که گیاهان و حیوانات در محیط‌های آبی چگونه با هم تعامل دارند برای حفاظت از آن‌ها بسیار مهم است. یافته‌های این بررسی در مجله Nature Communications منتشر شده است.



کشف روش جدید شیرین کردن شکلات باشکر کم‌تر

شرکت نستله به تازگی موفق به شناسایی راهی برای کاهش ۴۰ درصدی میزان شکر در شکلات‌ها شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از سایپک، شرکت‌های غذایی برای تولید شیرینی‌های سالم‌تر از سوی دولت، سازمان‌های بهداشتی و خریداران تحت فشار هستند.

نستله توانسته فرایندی را طراحی کند که ساختار شکر مورد استفاده در دستورات تهیه مواد غذایی را تغییر می‌دهد تا مقادیر کم آن از شیرینی بیش‌تر ی برخوردار باشد. با این روش، ساخت آن بیش‌تر با استانداردهای کنونی جامعه مطبوع خواهد شد.

این شرکت اطلاعات زیادی در مورد فرمول مورد استفاده در این روش ارائه نکرده، اما گفته که در سال ۲۰۱۸ تولید این نوع شیرینی جات را آغاز خواهد کرد. نستله تنها شرکتی نیست که به دنبال تغییر دستوره‌های تهیه به منظور تولید مواد غذایی سالم‌تر است. سایر تجارت‌های بزرگ مانند شرکت پپسی نیز به دنبال روش‌های مشابه هستند.

به دلیل افزایش نرخ چاقی و ابتلا به دیابت، کشورهای انگلیس، مکزیک و برخی ایالت‌های آمریکا به وضع مالیات‌هایی بر شکر پرداخته‌اند تا مردم را از خرید شیرینی جات دلسرد کرده و در نتیجه با دیابت و چاقی به ویژه در کودکان مبارزه شود.

نرخ ابتلا به دیابت نسبت به سال ۱۹۸۰ حدود ۴ برابر افزایش یافته و باور‌ها بر این است که شرکت‌های مواد غذایی تا حدی برای این وضعیت مقصر هستند.

گروه محیط‌زیست: موتورسیکلت البته به یک وسیله اقتصادی برای بیش‌تر خانوارهای کم‌درآمد تهرانی تبدیل شده است. به‌طوری که کاربردهایی چون مسافرت‌های، باربری، انتقال محموله‌های پستی و... را دارد و جمع‌آوری این حجم عظیم از موتورسیکلت‌هایی که ابزار درآمدی خانوارها هستند، قطعاً با مشکلاتی در مرحله اجرا روبه‌رو خواهد شد.

امادمتی است که اقداماتی در این خصوص انجام شده، از مصوبه دوم تیر امسال هیأت دولت مبنی بر ممنوعیت تولید و شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری گرفته تا اعطای مشوق‌هایی به تولیدکنندگان برای تولید انواع برقی و هیبریدی و این وسیله نقلیه و از طرفی اعطای تسهیلات کم‌بهره به دارندگان موتورهای مستهلک کاربراتوری برای جایگزینی با انواع برقی یا هیبریدی. و در دستور کار تصمیم‌گیرندگان و برنامه‌ریزان کشور قرار دارد.

تنها در شهر تهران چیزی حدود دو میلیون موتورسیکلت کاربراتوری روزانه در تردد هستند.

موتورسیکلت‌های کاربراتوری ۴ تا ۵ برابر خودروهای استاندارد تولید آلودگی می‌کند و خطر آن برای ساکنان کلان‌شهرها بسیار زیاد است.

به گفته رئیس کمیسیون محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران هر کدام از این‌ارابه‌های دودزا در هر کیلومتر پیمایش چیزی حدود ۱۵ گرم آلودگی ایجاد می‌کنند، این در حالیست که استاندارد آلاینده‌های برای هر کیلومتر پیمایش باید دو گرم باشد. و حال دانسان موتورسیکلت‌های کاربراتوری و درخواست شمارگذاری برای آنان بخشی از ماجرای موتورسیکلت‌هاست که نظرات مسئولین را در این زمینه می‌خوانید.

پلیس راهبر نیروی انتظامی

هیأت دولت در تیرماه ۹۵ مصوبه‌ای تصویب کرد که براساس آن از یکم مهرماه ۹۵ تولید و شماره‌گذاری موتورسیکلت کاربراتوری ممنوع اعلام شد، پلیس راهور نیز براساس این مصوبه از اول مهرماه ۹۵ شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری ممانعت کرد و تاکنون هیچ موتورسیکلت کاربراتوری شماره‌گذاری نشده است.

این در حالی است که قبل از این‌ مصوبه تعدادی‌ام جی موتورسیکلت وارد کشور شد و اکنون صحبت این است که این تعداد از مصوبه مطرح شده، مستثنی شوند و شرکت‌های تولیدکننده اجازه داشته باشند این موتورسیکلت‌ها را

مجمع جهانی اقتصاد در گزارش به بررسی وضعیت زندگی افراد در سن ۱۲۰ سالگی پرداخته است.

به گزارش سینپارس زندگی کردن تا سن ۱۲۰ سالگی خیلی دور از تصور نیست با این حال، عمر طولانی‌تر به صدت چند دهه پرسش‌هایی را درباره شیوه شکل‌دادن زندگی اجتماعی فرد مسن و شغل وی، تعامل با اعضای خانواده و مدیریت کردن سلامتی‌اش مطرح می‌کند.

مرکز تحقیقاتی Pew در ایالات متحده با نظرخواهی از شهروندان آمریکایی دریافت‌ه فقط تعداد محدودی از شرکت‌کنندگان (۳۸ درصد) اعلام کردند شخصاً دوست دارند تا سن ۱۲۰ سالگی زندگی کنند؛ این موضوع دانشمندان حاضر در این پژوهش را شگفت‌زده کرد.

هم‌اکنون عمر طولانی به موضوع شایعی تبدیل شده و به‌طور مثال، در انگلستان بر اساس اعلام دفتر آمار ملی، انتظار می‌رود یک سوم نوزادانی که در سال ۲۰۱۳ متولد شدند، تا سن ۱۰۰ سالگی عمر کنند.

در این جایکی از پرسش‌هایی که مطرح است این است که آیا سلامتی مطلوب به همراه طول عمر وجود خواهد داشت یا خیر. به‌طور یقین، پیشرفت‌های علم پزشکی و فناوری به دنیایی بیشتر دارند که در آن افراد می‌توانند به مدت طولانی‌تری سالم‌تر بمانند.

فناوری پوشیدنی حسگرمحور یا قابل کاشت



شماره‌گذاری کنند. در حال حاضر از اول مهرماه ۹۵ پلیس هیچ یک از موتورهای کاربراتوری را شماره‌گذاری نکرده است و با توجه به آلودگی هوا، وظیفه پلیس این است که این مصوبه را اجرا کند.

پلیس موافق شماره‌گذاری موتورهای کاربراتوری نیست، پلیس مجری قانون است و چنان‌چه هیأت دولت تصمیم بگیرد که حق این تولیدکننده حفظ شود، مصوبه هیأت دولت را اجرا می‌کند.

پلیس برابر مصوبه فعلی موتورهای کاربراتوری را شماره‌گذاری نکرده است و از سوی دیگر به منظور کاهش آلودگی هوا، موافق شماره‌گذاری این نوع موتور‌ها نیست.

سازندگان موتورسیکلت

سازندگان موتورسیکلت با این ادعا (تولید سالانه ۱۰۰ هزار کیلوگرم آلاینده‌ی در سال) مستند علمی و قانونی ندارد، مخالف

است. موتورسیکلت‌هایی که اکنون تولید می‌شوند، جملگی منطبق بر استانداردهای زیست‌محیطی و استاندارد ملی کشور هستند و ادعای آلودگی ۸ برابر استاندارد این وسایل نقلیه در هر کیلومتر نادرست است.

سازمان محیط‌زیست

کارخانه‌های موتورسیکلت‌سازی با وجود عدم تولید موتورسیکلت‌های کاربراتوری تعطیل نخواهند شد چرا که موتورسیکلت‌سازان ما در ایران فقط بدنه موتور را تولید می‌کنند و قطعات محرک به‌ویژه موتور را وارد می‌کنند.

کارخانه‌های موتورسیکلت در ایران تا پیش از این، موتور کاربراتوری را وارد می‌کردند و از این پس موتور لژکتوری را وارد کشور خواهند کرد که این مهم از مهرماه در سراسر کشور اجرا می‌شود.

برای زندگی تا ۱۲۰ سالگی آماده‌باشیم



سال‌هایی که آن‌ها بر روی بزرگ‌کردن فرزندانشان سپری می‌کنند کاهش خواهد یافت. در این‌جا، فرزندپروری به موضوعی تبدیل خواهد شد که فرد برای بازه زمانی کوتاهی در زندگی انجام خواهد داد زیرا زمانی که اشخاص عمر طولانی‌تر دارند، تعداد بیش‌تری از اعضای خانواده می‌توانند در بزرگ‌کردن فرزندان مشارکت کنند.

بنابراین نه تنها نقش‌های پدر و مادر، بلکه

پدربزرگ و مادربزرگ و پدر و مادرهای آن‌ها و حتی پدربزرگ و مادربزرگ‌های پدربزرگ و مادربزرگ نیز وجود خواهند داشت. در نتیجه، به‌ارزش‌ها و هنجارهای جدیدی برای خانواده‌ها و آنچه یک خانواده را شکل می‌دهد، نیاز خواهد بود.

همان‌طور که بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند، عمر طولانی‌تر فقط زمانی مطلوب است که با رفاه‌بیش‌تر از جمله شادی، سلامتی و موفقیت همراه باشد.

در این میان، به بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند، عمر طولانی‌تر فقط زمانی مطلوب است که با رفاه‌بیش‌تر از جمله شادی، سلامتی و موفقیت همراه باشد.

فرایندی پایدار نخواهد بود. وی معتقد است با افزایش طول عمر افراد، آن‌ها باید به این فکر کنند که چندین شغل داشته باشند؛ بنابراین تحصیل که هم‌اکنون در سال‌های آغازین زندگی فرد شروع می‌شود، به فرایندی مداوم تبدیل خواهد شد. در صورتی که این فرایند به خوبی انجام شود، می‌توان مهارت‌های جدید را به اشخاص مسن آموزش داد و این جمعیت سالخورده را برای فصل جدید کاری دوباره هدایت کرد.

با این حال، همان‌طور که بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند، عمر طولانی‌تر فقط زمانی مطلوب است که با رفاه‌بیش‌تر از جمله شادی، سلامتی و موفقیت همراه باشد. دکتر سینتیا کنیون، پروفیسور مدرسه پزشکی دانشگاه کالیفرنیا در سان فرانسسکو، می‌گوید: درست در این جاست که پرسش اصلی مطرح می‌شود و آن این‌که آیا می‌توان رویکردهای درمانی را طراحی کرد که کیفیت

سالخوردگی را ارتقا دهند و عمر طولانی‌تر و سالم‌تری را به افراد عطا کنند؟ در این میان، طراحی و تولید دارو فقط بخشی از راهکار مطلوب است و دانشمندان در مرکز طول عمر دانشگاه استنفورد بر روی سه حوزه ذهن، تحرک و امنیت مالی برای سالخوردگان تمرکز کرده‌اند. محققان این ۳ حوزه را در هم تنیده می‌دانند و این که فقدان یکی از آن‌ها همه برنامه‌ها را به هم خواهد ریخت.

ایرنا، تسنیم، آنا

یادداشت

دوام سناریوی سهمیه بندی اوپک در هاله‌ای از ابهام

نخست ۱۷۱ اوپک با دیگر نشست‌های عادی این سازمان متفاوت بود، زیرا دستور این جلسه قطعیت بخشیدن به تفاهم وزیران اوپک در نشست سبتمبر گذشته الجزایر مبنی بر تصویب برنامه اجرایی کاهش تولید کل اوپک به سطح ۲۲.۵ میلیون بشکه بود. در حالی که طبق برآوردها هم‌اکنون تولید اوپک بیش از ۲۴ میلیون بشکه در روز است، این برنامه سهمیه‌بندی کاهش مازاد تولید هدف‌گذاری شده در دو ماه گذشته موضوع مذاکرات دوجانبه و چندجانبه مقام‌های کشورهای اوپک بوده‌امادر ظاهر تاکنون نتیجه قطعی از این مذاکرات تا پیش از نشست وزیران اوپک به دست نیامده است.

آنچه که در این میان مهم است و در پی توافقی‌های وین در میان تحلیل‌های مثبت وامیدوارکننده‌گم شد و به آن کم‌تر پرداخته شد بحث داغ این روزهای مازاد تولید اوپک آن هم در شرایطی که آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌تر رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۱۶ را یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز پیش‌بینی کرده بود که نسبت به یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز سال ۲۰۱۵ افت قابل توجهی داشته است اما در پیش‌بینی کنونی این رقم به یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه کاهش یافته است.



در نتیجه نشست اخیر وزیران نفت و انرژی اوپک افزون بر اعضای دیگر، برای ایران (به عنوان عضو مهم دیگر اوپک) حساسیتی به مراتب بیش‌تر داشت، زیرا شکست نشست به معنی سقوط بیش‌تر قیمت نفت و مشکلات مربوط به کسری بودجه عمرانی کشور از یکسو و چالش احتمالی موضع ایران مبنی بر اعاده سهم متصفانه ایران از بازارهای نفت می‌بود که هنوز پس از لغو تحریم‌ها حاصل نشده است اما حال که ایران به مواضع خود در این خصوص دقت یافته می‌توان آن را به مثابه یک پیروزی کامل بدانیم؟ آیا کاهش سقف تولید اوپک و هم‌زمان با آن افزایش تولید ایران لطمه‌ای به بازار جهانی و در پی آن بازار داخلی نمی‌زند؟ آیا به‌طور کلی هم اکنون بازار نفت باوجود نااطمینانی‌های فزاینده با تقاضای جهانی در حال افزایش روبه‌رو نیست؟ و از سوی دیگر وضع روابط کرده و همچنین روابط پیچیده اعضای اوپک به‌ویژه رقابت‌های سیاسی عربستان در منطقه را با ایران بغیرنچ کرده است پس باید برای هر گونه وضعی که غیر از افزایش قیمت نفت باشد کشور را آماده کرد، شاید چنین شرایطی به دور از ذهن و تحلیل باشد چرا که در گزارش‌کی که در هفته‌نامه معتبر پترولیوم اینتلیجنس ویکی (Petroleum Intelligence Weekly، ۲۱ November ۲۰۱۶) درباره این موضوع منتشر شده، مازاد جهانی عرضه نفت در اکتبر ۲۰۱۶ (ماه قبل) را متجاوز ۲.۵ میلیون بشکه در روز دانسته است؛ بنابراین حتی کاهش تولید اوپک به ۳۲.۵ میلیون بشکه ممکن است کفایت نکند.

حال با توجه به برآورد تقاضای نفت که فصل چهارم به حدود ۹۷ میلیون بشکه برآورد می‌شود ملاحظه می‌شود تفاوت معنادار وجود دارد که با تولید اوپک در سطح ۳۳.۹۰ حدود دو میلیون بشکه مازاد عرضه نفت وجود دارد. حتی با توجه به کاهش تولید اوپک آیا تولید خود را در سطح مشابه سال جاری ادامه خواهد داد؟ که می‌تواند به استمرار مازاد عرضه نفت در سال آینده منجر شود. حتی اگر پیش‌بینی‌های آژانس بین‌المللی انرژی و اوپک در نظر گرفته شود، بازم مازاد عرضه نفت قابل توجه است.

برآوردهای هر دو سازمان که در گزارش‌های ماهانه این سازمان‌ها در ماه نوامبر ۲۰۱۶ آمده است، حاکی از بالا بودن مازاد تولید در سال آینده با فرض عدم اقدام اوپک است. منتها این مازاد در برآورد آژانس بین‌المللی انرژی در فصل اول سال آینده ۸۵۰ بشکه در روز و در فصل دوم سال آینده حدود ۸۵۰ هزار بشکه در روز و در برآورد دیگران اوپک در ۳ ماه اول سال آینده میلادی حدود ۲.۳۷ و در ۳-ماه دوم ۱.۸۱ میلیون بشکه در روز خواهد بود. ملاحظه می‌شود که برآورد هفته نامه پترولیوم اینتلیجنس ویکی به برآورد اوپک نزدیک‌تر است. ما در این بررسی برآورد دیگر خبر خانه اوپک را ملاک قرار می‌دهیم، هر چند نتوجه به اقارم دیگر برآوردها نیز مفید است.

از دیگر سو هم‌اکنون و براساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) ظرفیت مازاد تولید کل اوپک (که به‌طور معمول بیش‌ترین بخش آن متعلق به عربستان بوده است) به ۱.۵ میلیون بشکه در روز کاهش یافته است که با در نظر گرفتن مازاد ظرفیت تولید دیگر کشورهای اوپک مانند ایران، لیبی، نیجریه و... به‌نظر نمی‌رسد مازاد ظرفیت تولید عربستان حتی به یک میلیون بشکه در روز برسد. هم‌اکنون مجموع مازاد ظرفیت تولید (Spare capacity) اوپک حدود ۱.۵ میلیون بشکه است که از میانگین ۱۰ ساله ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۱ یعنی ۲.۳ میلیون بشکه کمتر است. با این حال سوآلی که پیش می‌آید این است که آیا نتیجه نشست اخیر در کل به سود ایران بوده است؟ و آیا این نتایج ثبات و پایداری لازم‌راه را در پی خواهد داشت؟ شاید عربستان در نشست اخیر بشکه در روز خود را به سطح ملاحظه می‌شود که برآورد ایران شده اما چه تضمینی برای ادامه این سیاست از طرف عربستان وجود دارد در حالی در نشست اخیر خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان به عنوان رییس دورای اوپک و سهیل محمد المزروعی، وزیر انرژی امارات به عنوان رییس آژانس انرژی ازمی‌تواند اهرمی برای سیاست‌های عربستان باشد چه بسا در مورد کشوری مانند عراق که از هم‌پیمانان عربستان در اوپک است در همین نشست اخیر بر کاهش تولید نفت عراق اصرار داشته و تا ۲۱۰ هزار بشکه سقف آن را کاهش داد.

حسین دهقان – کارشناس انرژی

انرژی نفت و نیرو

چهارشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۵ | ۷ Dec. 2016 | Vol. 12 | No. 206

بانک مرکزی و غول‌های پتروشیمی تفاهم کردند

مهار شوک ارزی با تزریق ۸۰ درصد از درآمد صادرات پتروشیمی به بازار داخلی



بانک مرکزی و شرکت‌های بزرگ پتروشیمی بر روی ضوابط تزریق منظم و هماهنگ هفتگی ۱۳ ارز بر طرفدار سه منظور جلوگیری از شوک جدید قیمت‌ها در بازار ارز به توافق رسیدند. به گزارش مهر، این روزها دولت از تمامی برگ برنده‌ها برای مهار شوک قیمت ارز در بازار استفاده می‌کنند؛ جایی که تمامی ظرفیت‌ها به کار گرفته شده‌اند تا در ماه‌های پایانی فعالیت دولت یازدهم دلار دیگر رنگ ۴۰۰۰ تومانی به خود نینهند.

پس از آن که برخی تحلیلگران اقتصادی از توافق اخیر اوپک و احتمال افزایش ۱۰ میلیارد دلاری درآمد‌های نفتی ایران به عنوان یک ابزار روانی برای مهار و فروششاندن تپا افزایش قیمت‌ها در بازار ارز یاد کردند، حالا غول‌های بزرگ پتروشیمی کشور هم برای مهار شوک ارزی در بازار داخلی صف کشیده‌اند.

«ولی... سیف» رییس کل بانک مرکزی که این روزها به دلیل افزایش افسار گسیخته قیمت انواع ارز و به ویژه دلار زیر تیغ منتقدان سیاست‌های اقتصادی و ارزی دولت قرار دارد، برای مهار رشد قیمت‌ها این بار دست به دامن شرکت‌های پتروشیمی کشور شده تا به مدد تزریق ارز ناشی از صادرات پتروشیمی در بازار، سرو سامانی به قیمت ارز بدهد.

بر این اساس بعداز ظهر روز گذشته نشست مشترکی بین رییس کل بانک مرکزی ایران و مدیران شرکت‌های بزرگ پتروشیمی کشور در خیابان «میرداماد» تهران بر گزار شد تا راهکاری برای فرونشاندن تب صعود قیمت در بازار «استانبول» اندیشیده شود. در شرایط فعلی به‌طور متوسط سالانه حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار محصول پتروشیمی و فراورده‌های پلیمری توسط ایران به بازار جهانی صادر می‌شود که ۸۰ درصد ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمیایی در بازار داخلی عرضه می‌شود. از سوی دیگر با توجه به لغو تحریم‌های بانکی، هم‌اکنون تزریق ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی در بازار داخلی نسبت به دوران تحریم به صورت منظم و هماهنگ‌تر عرضه می‌شود، با این وجود در طول دو هفته گذشته تاکنون بازار شاهد نوسان‌های شدید و صعودی قیمت انواع ارز بوده است. در این راستا ولی... سیف، رییس کل بانک مرکزی به منظور بازگشت آرامش به بازار ارز در نشست مشترک با مدیران شرکت‌های پتروشیمی خواستار عرضه هفتگی و متوالی‌ار حاصل از صادرات



رییس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت

مزایده پمپ بنزین‌ها با حضور بخش خصوصی اشتباه است



بیان این‌که ضرورت وجود جایگاه‌های شرکتی باید مورد بررسی قرار گیرد، گفت: در گذشته ضرورت وجود جایگاه‌ها این بود که اگر مورد خاصی از نظر سیاسی در جایگاه اختصاصی پیش آمد دست شرکت نفت خالی نباشد و قادر باشد با جایگاه‌هایی که در مالکیت خود دارد کشور را از حالت رکود و سکون خارج کند. البته حتماً معتقد هستم که مشکلاتی پیش نمی‌آید که جایگاه‌ها را واگذار می‌کنند،

دونیر و گاه برقی همچنان در پلمپ به سر می‌برند



به پلمپ ۵ نیروگاه شد.

اگر چه قرار بود در زمستان سال ۹۴، میزان سوخت گاز تحویلی به نیروگاه‌های حرارتی به حجمی برسد که دیگر شاهد مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها باشیم اما ظاهراً آماده نبودن شرایط دو نیروگاه تبریز و منتظری اصفهان، این

نیروگاه‌ها همچنان پلمپ هستند و با ظرفیت

کم‌تری اقدام به تولید برق می‌کنند.

نیروگاه منتظرالقائم کرج که مصرف سوخت مایع در آن عامل آلایندگیی هوادر کلان‌شهرهای کرج و تهران و شهرهای اطراف، نیروگاه اسلام آباد اصفهان و شهید منتظری اصفهان، دو

حتی برای ساخت جایگاه جدید هم ورود نکرده‌اند. حاج محمدرضا درمورد این‌که گفته می‌شود واگذاری جایگاه‌های سوخت به بخش خصوصی در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی صورت می‌گیرد، گفت: نفت در این قانون مستثنی است زیرا وجهه سیاسی آن به وجه اقتصادی‌اش چیره است. از سوی دیگر به خریدار جایگاه اجازه داده نمی‌شود به کار دیگری مشغول شود. وی ادامه داد: با خرید جایگاه می‌تواند راه سرمایه‌پذی‌دن می‌شود در حالی که اگر جایگاه‌ها بهره‌ای داشت فروخته نمی‌شد. خریدار به امید این‌که به سود می‌رسد جایگاه را خریداری می‌کند اما به نتایج دلخواه نمی‌رسد و اعتراض می‌کند. برای جلوگیری از نارضایتی خریداران نیز برتندسازی را مطرح کردند. مگر جایگاه سوخت ک و سلوار است که بر برند داشته باشد؟ برند برای جنس به کار برده می‌شود، برای جنسی که کیفیت متفاوت داشته باشد درحالی که کیفیت بنزینی که در کشور استفاده می‌شود یکسان است. رییس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت در پایان تأکید کرد: افراد به ابعاد سیاسی و واگذاری جایگاه‌های سوخت به بخش خصوصی توجه نمی‌کنند. جایگاه شرکتی تأسیس‌ند به این منظور تأسیس شد که در کوران مشکلات جایگاه‌ها قرار بگیرد.



سیمه مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

خبر

شرکت تایلندی مجری مطالعه میدان نفتی و گازی شد



شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی نفت تایلند (PTTEP) تفاهنامه همکاری مشترکی امضا کردند که بر مبنای آن، مطالعه ۳ میدان چنگوله، دالبری و بلال در دستور کار این شرکت تایلندی قرار گرفت. به گزارش شانا، صبح دیروز تفاهنامه همکاری میان غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران و پرایات سوپون پونگ‌پیپات (Prapat Soponpongpiat)، معاون اجرایی شرکت ملی نفت تایلند امضا بر مبنای آن مقرر شد این شرکت تایلندی، ۳ میدان چنگوله، بلال و دالبری را مطالعه و نتایج مطالعات خود را به شرکت ملی نفت ایران ارائه کند. منوچهری در آیین امضای این تفاهنامه گفت: مطالعه این میدان‌ها به شرکت‌های دیگری نیز سپرده شده است و شرکت ملی نفت تایلند ۶ ماه فرصت دارد تا نتایج مطالعات خود و طرح‌های پیشنهادی را برای توسعه این ۳ میدان به شرکت ملی نفت ایران ارائه دهد. وی با اشاره به الگوی جدید قراردادهای نفتی و طولانی مدت بودن دوره عملیاتی در این قراردادها، افزود: پیش‌نویس قرارداد نیز در اختیار شرکت PTTEP قرار خواهد گرفت. منوچهری ابراز امیدواری کرد که این شرکت از همه توان کارشناسی خود برای مطالعه میدان‌های یاد شده استفاده کند و ی به سابقه فعالیت‌های شرکت PTTEP اشاره کرد و گفت: این شرکت در ۱۴ نقطه جهان فعالیت می‌کند و سال‌ها پیش در حوزه‌های اکتشافی با ایران نیز همکاری داشته است. پرایات سوپون پونگ‌پیپات (Prapat Soponpongpiat)، معاون اجرایی شرکت ملی نفت تایلند نیز ابراز امیدواری کرد که این تفاهنامه به مشارکت راهبردی و بلندمدت با شرکت ملی نفت ایران منتهی شود. وی افزود: همه توان خود را در مطالعه این میدان‌ها به کار می‌گیریم و امیدواریم این تفاهنامه حداقل در یکی از میدان‌ها به امضای قرارداد بینجامد.



سکوی ۱۸B پارس جنوبی روی مدار بهره‌برداری



تولید و ارسال گاز سکوی ۱۸B با ظرفیت ۵۰۰ میلیون فوت مکعب به پالایشگاه فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی آغاز شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسن بوری، مجری فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی با اعلام این خبر گفت: بهره‌برداری از این سکوی مجموع برداشت بخش فراساحل این فازها را به حدود ۴۳ میلیون متر مکعب در روز افزایش می‌دهد.

بوری اعلام کرد: با استفاده از گاز سکوی ۱۸B، روزانه حدود ۵۰۰ تن اتان و ۲۰ هزار بشکه میعانات گازی به تولید محصولات این فازها افزوده می‌شود. وی با اشاره به این‌که سکوی ۱۸B پارس جنوبی بر دامادامه اسمال نصب شده بود، عنوان کرد: انتقال گاز از سکوی ۱۸B با خط لوله ۱۲۲ اینچ به پالایشگاه این فازها پس از تکمیل خط لوله در یابی درون میدانی این سکو صورت گرفته است. به گفته بوری، برداشت گاز از این سکو درحالی آغاز شده که عملیات هوک‌آپ، پیش‌رانندازی و راناندازی آن، دو ماه پس از عملیات نصب به پایان رسیده و در انتظار تکمیل خط لوله در یابی درون میدانی از سکوی ۱۸B به سکوی ۱۸A بوده است. سکوی ۱۸B پارس جنوبی پس از ۶۲ روز کاری با ثبیت رکوردی جدید در عملیات هوک‌آپ (یکپارچه‌سازی چاه با سکو و اتصالات، سوم آبان ماه امسال) راناندازی شده بود. این سکو با تلاش متخصصان مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (آزوپاکو) در یارد صنعتی بندر عباس ساخته شده است. مجری فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی گفت: از زمان شروع راناندازی در حله‌ای این فازها تاکنون، حدود ۵۰۱۲ میلیارد متر مکعب گاز، ۵۹۰ میلیون بشکه میعانات گاز، ۲۶۰ هزار تن اتان و حدود ۳۰۰ هزار تن پروپان و بوتان تولید شده است. ۲۷ هزار مترم‌هز سکوی ۱۷B (دومین عرشه اقماری، آخرین سکوی فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی) پس از عملیات ساخت، در یارد بندرعباس بارگیری و آماده‌انتقال به موقعیت فراساحل این فازها شد. بوری افزود: این سکو آماده نصب شده اما اکنون منتظر شرایط مطلوب آب و هوایی برای قرار گرفتن بر روی جکت است. پیش‌بینی شده است این سکو تا اوایل اسفندماه امسال با ظرفیت ۵۰۰ میلیون فوت مکعب به بهره‌برداری برسد.



توزیع «سی‌ان‌جی» در استان البرز با مدیریت و مصرف بهینه گاز



مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی استان البرز وضعیت جایگاه‌های عرضه سوخت سی‌ان‌جی را در این استان مطلوب ارزیابی کرد و مصرف بهینه گاز در بخش‌های مختلف را بهترین راهکار برای به حداقل رساندن توقف عملیات و تعطیلی جایگاه‌های عرضه سوخت سی‌ان‌جی در فصل سرما دانست.

به گزارش مناقصه‌مزایده، ابراهیم توسلی مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی استان البرز وضعیت جایگاه‌های عرضه سوخت سی‌ان‌جی را در این استان مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در حال حاضر ۵۰۱۵ جایگاه عرضه سوخت گاز طبیعی فشرده (CNG) مجهز به ۶۰ دستگاه کمپرسور در مدار سوخت‌رسانی استان البرز قرار دارند که ظرفیت و قابلیت عرضه سوخت این جایگاه‌ها بیش از دو برابر میزان تقاضای فعلی می‌باشد.

توسلی با اشاره به راناندازی یک باب جایگاه سی‌ان‌جی در آینده نزدیک در محدوده شهر گرمسره از توابع شهرستان کرج افزود: میزان فروش گاز در جایگاه‌های سی‌ان‌جی استان البرز طی ۷ ماه ابتدایی سال جاری بیش از ۱۲۴ میلیون متر مکعب بوده که به همین میزان در مصرف بنزین (لیتر) صرفه‌جویی شده است. وی احداث و توسعه جایگاه‌های عرضه سوخت سی‌ان‌جی در کلان‌شهر کرج را یکی از اولویت‌های شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی استان البرز با هدف جایگزینی این سوخت پاک با بنزین و کاهش آلودگی هوا، ایجاد تسهیلات ویژه و حق انتخاب برای شهروندان اعلام شد. ۵ وی همچنین اظهار داشت: به منظور حفظ شرایط استاندارد سوخت‌گیری به‌ویژه ایمنی مراجعین، عملکرد جایگاه‌های سی‌ان‌جی از طریق کارشناسان شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی استان البرز و عوامل بازرسی اداره استاندارد مورد بازدید، ارزیابی و پایش قرار می‌گیرند.

ابراهیم توسلی توانمندسازی و آشنایی افراد شاغل در جایگاه‌های سوخت به‌ویژه جایگاه‌های سی‌ان‌جی با اصول و مقررات ایمنی در راستای خدمت‌رسانی مطلوب و ایمن را از اولویت‌های دیگر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی استان البرز معرفی کرد و گفت از ابتدا تا پایان مهرماه سال جاری جهت پرسنل جایگاه‌های عرضه سوخت تحت پوشش بیش از ۲ هزار نفر ساعت کلاس آموزشی برگزار شده است. توسلی مهم‌ترین علت توقف و تعطیلی جایگاه‌های سی‌ان‌جی در فصل سرما را افت فشار گاز ناشی از افزایش مصرف به‌ویژه در بخش خانگی اعلام کرد و گفت با مدیریت و مصرف بهینه این سوخت پاک در بخش‌های مختلف می‌توان توقف و تعطیلی جایگاه‌ها را در فصل پش رو به حداقل رساند. از مجموع ۵۰ جایگاه عرضه سوخت سی‌ان‌جی استان البرز ۳۴ باب تک منظوره و ۱۶ باب دومنظوره می‌باشند.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۱۰,۰۰۰	۱,۱۲۰,۰۰۰
امامی	۱,۱۳۲,۰۰۰	۱,۱۳۹,۰۰۰
نیم	۵۸۵,۰۰۰	۵۹۵,۰۰۰
رنگ	۳۰۰,۰۰۰	۳۱۰,۰۰۰
گرمی	۱۸۷,۰۰۰	۱۹۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۴۶,۰۰
نقره	۱۶,۸۶
پالادیوم	۷۴۹,۰۰
آلومینیم	۱۷۰۸,۵
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۸۶۸۰,۷
نیکل	۱۱۶۴۹,۳۱
قلع	۲۱۱۴۱,۲۴
سرب	۲۳۲۰
روی	۲۷۷۳,۵۳

اخبار

تقویت بورس کالا سیاست دولت است

شهیدزاده، مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: اجرای سیاست تقصیتی باعث شده است تا کشاورزان بخش زیادی از پول خود را درافتت کرد و برای تولید محصولاتشان براساس منابع مالی جدید برنامه ریزی کنند. به گزارش ایرنا، مرتضی شهیدزاده به مزیت های اجرای طرح قیمت تضمینی محصولات کشاورزی در بورس کالا اشاره کرد و افزود: عرضه محصولات کشاورزی در قالب سیاست قیمت تضمینی در بورس کالا مزایای زیادی دارد. به طوری که اجرای این سیاست به مای مالی دولت را کاهش داده و بخش خصوصی را فعال تر می کند که این یکی از اهداف اصلی اجرای سیاست قیمت تضمینی است. وی ادامه داد: این در حالی است که در خرید تضمینی، دولت از خرید محصولات تا پرداخت مطالبات کشاورزان، مسؤول بوده و حضور بخش خصوصی نیز بزرگ می شود؛ به این ترتیب در طرح خرید تضمینی دولت با فشار مالی رو به رو شده و منابع خود را برای جایی توسعه زیر ساختاها به خرید محصولات معطوف می کند. شهیدزاده تصریح کرد: بنابراین به دلیل مزیت های اجرای طرح قیمت تضمینی، باید فرهنگ جدیدی در صنعت کشاورزی و کشاورزان ایجاد شود تا نامه در تولید و توسعه مشارکت کرده و محصولات خود را از طریق بورس به فروش برسانند. زنده را بورس کالا محیطی است که قیمت، ورود و خروج مشتری و کارآ را شفاف کرده و به کشف قیمت مناسب تولیدات کشاورزان کمک می کند. شهیدزاده درباره عرضه گندم در بورس کالای گفت: با توجه به سیاست دولت و برنامه مجلس، وزارت جهاد کشاورزی به دنبال این است که فروش و بازار گانی محصولات را از طریق بورس کالا رقم بزند. درباره محصولات شکر و ذرت این کار انجام شد اما گندم به دلیل بالا بودن مصرف حساسیت بالای این محصول، به برنامه ریزی دقیقی نیاز دارد تا در حق تولیدکننده و مصرف کننده جفاف نشود.

بورس کالا میزبان عرضه بیش از ۳۴ هزار تن مواد پلیمری

تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران دیروز میزبان عرضه ۳۴ هزار و ۷۸۹ تن مواد پلیمری بود. به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی و امور بین الملل بورس کالا، در این روز شش کت های پتروشیمی ارونه، امیرکبیر، اسلام، بندرامام، تبریز، آبادان، تخت جمشید، تندگویان، جهم، خوزستان، رچال، غدیر، قاندبیسر، لاه، مهر، پتروشیمیایی تخت جمشید پارس، پلی پروپیلن جم به عرضه ۳۴ هزار و ۷۸۹ تن گریدها، مختلف پلی اتیلن، پلی پروپیلن، پلی استایرن، پلی وینیل کلراید، اکریلونیتریل بوتادین استایرن و اپوکسی رزین به عرضه محصولات خود مبارزت کردند. علاوه بر این ۳۴ هزار و ۲۵۰ تن انواع قیر، ۳ هزار تن گوگرد و ۳ هزار و ۵۰۰ تن وکیوم باتوم در این تالار عرضه شد. تالار صادراتی بورس کالای ایران در این روز شاهد عرضه ۳۶ هزار و ۹۰۰ تن انواع قیر، لوب کات و وکیوم باتوم بود. تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران نیز عرضه ۲۰ تن شمش الیاز، ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی ۹۹,۸ شرکت ایرالکو، یک هزار تن شمش هزار پوندی ۹۹,۷۵ شرکت المهدی و ۱۱۰ تن سبد میلگرد ۴۴ تا ۹۹ شرکت آذربایجان را تجربه می کند. همچنین تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران شاهد عرضه ۷۰ تن مرغ بنجمد، یک هزار تن گندم دوروم، ۲ هزار تن گندم خوراکی، یک هزار و ۵۰۰ تن کنجاله سویا، یک هزار و ۲۰۰ تن شکر سفید، ۱۰۰ تن روغن خام سویا و ۵ هزار و ۱۶۵ تن جودامی است.

همایشی برای استخراج مدل های اجرایی توسعه بازارهای کالایی ایران



سنجنش ریسک بورس کالا همچنین از دیگر اهداف این همایش به ترویج کارکردها و ارتقای جایگاه بورس کالا در محیط کسب و کار، کسب ایده های برتر جهت آسیب شناسی وضعیت موجود و الگوهای جدید نیل به اهداف استراتژیک این بورس، گسترش اندازه و عمق بازار در کالاهای منتخب جهت مرجعیت کشف قیمت بازار، ایجاد و به کارگیری ابزارهای تأمین مالی و مامالانی متنوع متناسب با نیاز مشتریان، ارتقای سیاست های حمایتی و تنظیم بازار محصولات منتخب کشاورزی و دامی و توسعه فعالیت جهت ارتقاء تجارت کشور

برای حل مشکلات و پاسخ سوالاتی که تاکنون در بورس کالا در بحث های اجرایی به وجود آمده بهره مند شویم. جواد فلاح افزود: در حقیقت محیط های اجرایی معتقدند که راهکارهایی که دانشگاه ارائه می دهد، قابلیت اجرایی ندارد و صرفاً آکادمیک است، بنابراین بورس کالای ایران همایش «مدل های اجرایی توسعه بازارهای کالایی ایران» را به گونه ای طراحی و تحقیقات کرده است تا دانشی که در محیط های پژوهشی و آکادمیک تولید می شود در کنار تجارسی که محیط های اجرایی چه در داخل و چه در خارج از کشور تولید شده در کنار هم قرار گیرد تا خروجی آن

سرپرست مدیریت مطالعات اقتصادی و سنجنش ریسک بورس کالای ایران از برگزاری سلسله نشست های تخصصی و اولین همایش «مدل های اجرایی توسعه بازارهای کالایی ایران» خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی و امور بین الملل بورس کالا، جواد فلاح سرپرست مدیریت مطالعات اقتصادی و سنجنش ریسک بورس کالا در خصوص برگزاری این همایش گفت: در حال حاضر کشور ما با مشکلاتی در زمینه پیوند مطالعات و تحقیقات و به کارگیری آن در بخش های اجرایی مواجه است؛ به عبارتی دیگر دست اندازیهایی در ایجاد رابطه بین بخش صنعت و دانشگاهها وجود دارد و عمدتاً راهکارهایی که در محیط های آموزشی دانشگاهی تولید می شود، در بیش تر مواقع مورد انتقاد محیط های اجرایی قرار می گیرد و استفاده پهنه ای از آن نمی شود.

جواد فلاح افزود: در حقیقت محیط های اجرایی معتقدند که راهکارهایی که دانشگاه ارائه می دهد، قابلیت اجرایی ندارد و صرفاً آکادمیک است، بنابراین بورس کالای ایران همایش «مدل های اجرایی توسعه بازارهای کالایی ایران» را به گونه ای طراحی و تحقیقات کرده است تا دانشی که در محیط های پژوهشی و آکادمیک تولید می شود در کنار تجارسی که محیط های اجرایی چه در داخل و چه در خارج از کشور تولید شده در کنار هم قرار گیرد تا خروجی آن

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۷۵۰	۱۱,۶۳۳	۵	۳	۳	۳	۳	۳	۳
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۴۸۰,۲۵	۴۰,۱۴,۳۳۰	۳۵۸,۴۷۶	۸۰,۷	۱۱	۴۳	۷	۱۴۵	۹
صنعتی	۷۵,۴۴۶	۲,۶۶۱,۸۹۲	۴۶,۲۰۹	۴۷	۸	۱۷	۱۷	۱۷	۱۷
کشاورزی	۱۲,۹۸۶	۱,۲۸۵,۸۶۶	۶۲	۶۲	۴	۲۴	۲۴	۲۴	۲۴
کل بازار	۴۸۰,۲۵	۶۸,۱۶,۷۹۹	۳۵۸,۴۷۶	۹۱۵	۱۱	۵۶	۷	۱۸۹	۹

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۱۹۰	ASPC-LDLF0190WP-00	پتروشیمی آریا ساسول	نقدی (مچینگ)	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۰	۴۴,۰۵۷	۶۶
پلی اتیلن سنگین اکترون ۰۱۹۰	PAM-HDEX3L-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۴۱,۲۰۰	۴۱,۴۳۱	۴۲,۳۲۹	۳۵۰	۳۹,۹۴۰	۴۶۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم K-۲۴۲۰	PAM-LDLF2420KPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۳۳۰	۴۴,۰۵۷	۶۶
پلی اتیلن سبک فیلم H-۲۴۲۰	PAM-LD2420HPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۳۳۰	۴۴,۰۵۷	۳۷۴
پلی استایرن مقاوم ۷۲۴۰	TABC-PSHIP7240PP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۸,۸۵۹	۴۹,۱۲۵	۵۰,۲۸۰	۸۰۰	۴۳,۹۴۳	۲۲۷۰
پلی استایرن معمولی ۱۵۲۰	TABC-PSGPP1540PP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۳,۸۸۹	۴۴,۱۵۵	۴۵,۵۵۰	۱۰۰۰	۴۳,۴۴۷	۱۶۶۰
پلی استایرن انبساطی ۲۰۰	TABC-PSE200J-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۹,۳۲۹	۵۰,۰۶۶	۵۱,۰۳۹	۱۵۰	۴۶,۸۳۵	۲۹۰
پلی استایرن انبساطی ۳۰۰	TABC-PSE300J-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۵۰,۴۰۹	۵۰,۹۴۵	۵۱,۳۰۰	۱۰۰	۴۶,۸۳۵	۲۵۰
پلی استایرن انبساطی ۴۰۰	TABC-PSE400CJ-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۶,۰۱۹	۴۶,۵۶۰	۴۷,۳۲۹	۵۰	۴۵,۴۷۱	۱۰۰
پلی اتیلن سنگین دورانی ۳۸۲۰ UA	TABC-MD3840UAPP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۰,۱۶۹	۴۰,۳۲۱	۴۰,۵۵۶	۴۰۰	۳۸,۷۱۱	۹۹۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۰۰ TFX	LPC-LD2102TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۴۴,۶۷۷	۴۴,۸۹۵	۴۵,۳۹۹	۴۱۰,۴	۴۴,۰۵۷	۹۷۲
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰ TN	LPC-LD2100TN00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۴۸,۴۳۳	۴۸,۴۶۳	۴۸,۴۶۳	۴۱۰,۴	۴۸,۴۳۳	۸۶,۴
پلی اتیلن سبک فیلم TCV-۲۰۰	LPC-LDLF2004TC37WP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۱۸	۴۴,۰۵۷	۲۲
پلی اتیلن سبک تریفنی ۱۹۳۲T	LPC-LDEP1922TWP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۴۴,۷۵۷	۴۴,۷۵۷	۴۴,۷۵۷	۲۲۰	۴۴,۷۵۷	۱۳۲
پلی پروپیلن نساجی ۱۰۰۰ XLI	RJCO-PPRG1102XLI-00	پتروشیمی رچال	نقدی	۳۷,۰۴۴	۳۷,۰۴۴	۳۷,۰۴۴	۲۹۴	۳۶,۶۶۸	۱۷۸۵
پلی پروپیلن شیمیایی EPP-۴۰	JPPC-PPEP440GWP-00	پلی پروپیلن جهم	نقدی	۳۸,۶۳۸	۳۸,۷۱۱	۳۸,۷۹۹	۱۵۴	۳۸,۶۳۶	۱۷۶
پلی پروپیلن نساجی ۱۱۰۰۲۱	RJCO-PP1102LJ-00	پتروشیمی رچال	نقدی	۳۷,۰۴۴	۳۷,۰۴۴	۳۷,۰۴۴	۳۱۵	۳۶,۶۶۸	۱۶۸۰
پلی اتیلن سبک فیلم H-۲۴۲۰	PAM-LD2420HPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی (مچینگ)	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۰	۴۴,۰۵۷	۳۲۶
پلی اتیلن سبک فیلم TCV-۲۰۰	LPC-LDLF2004TC37WP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۱۰,۴	۴۴,۰۵۷	۹۷۶
پلی پروپیلن شیمیایی EPP-۴۰	JPPC-PPEP440LWP-00	پلی پروپیلن جهم	نقدی	۴۲,۴۹۹	۴۲,۴۹۹	۴۲,۴۹۹	۲۲۰	۳۸,۶۳۶	۱۵۱۸
پلی اتیلن سنگین بادی ۰۰۳۵	IPC-HDHB0035PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳۸,۸۱۲	۳۸,۸۱۲	۳۹,۱۹۱	۳۰۰	۳۸,۰۱۵	۳۷۲۰
پلی اتیلن سنگین تریفنی ۵۲۵۰	JPC-HD25202WP-00	پتروشیمی جهم	نقدی	۴۲,۹۷۱	۴۲,۹۷۱	۴۲,۹۷۱	۸۰۳	۴۲,۹۷۱	۲۲
استایرن بوتادین رابر روشن ۱۵۰۲	TJPC-LBSR1502RWP-00	پتروشیمی تخت جمشید	نقدی	۶۱,۰۴۴	۶۱,۰۴۴	۶۱,۰۴۴	۱۰۰,۸	۶۱,۰۴۴	۱۰۰,۸
پلی اتیلن سنگین تریفنی UV-۶۰۵	JPC-HD60507UWVP-00	پتروشیمی جهم	نقدی (مچینگ)	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۱۰۰	۳۷,۷۳۳	۲۴۲
پلی وینیل کلراید S۶۵	GPC-PVCS65J-00	پتروشیمی غدیر	سلف	۳۳,۰۹۹	۳۳,۰۸۸	۳۳,۵۰۹	۱۰۰۰	۳۳,۲۹۴	۱۶۶۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	GPC-PVC65J-00	پتروشیمی غدیر	نقدی	۳۳,۴۱۳	۳۳,۷۶۰	۳۴,۲۲۲	۱۰۰۰	۳۳,۲۹۴	۲۲۲۰
استایرن بوتادین رابر تیره ۱۷۱۲	TJPC-DSBR1712MP-00	پتروشیمی تخت جمشید	سلف	۵۵,۶۶۴	۵۵,۶۶۴	۵۵,۶۶۴	۲۱۰	۵۵,۶۶۴	۹۰
استایرن بوتادین رابر روشن ۱۵۰۲	TJPC-LBSR1502MP-00	پتروشیمی تخت جمشید	نقدی	۶۱,۰۴۴	۶۱,۰۴۴	۶۱,۰۴۴	۲۱۰	۶۱,۰۴۴	۱۵۰
پلی اتیلن سنگین دورانی ۳۸۴۰ UA	TABC-MD3840UAPP-00	پتروشیمی تبریز	سلف	۴۰,۱۷۸	۴۰,۲۸۰	۴۰,۴۱۸	۳۰۰	۳۸,۷۱۱	۷۶۰
اکریلونیتریل بوتادین استایرن ۰۱۵۰	TABC-ABSSD0150PP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۶۱,۵۹۷	۶۱,۵۹۷	۶۱,۵۹۷	۱۰۰	۶۱,۵۹۷	۵۰
پلی وینیل کلراید S۵۷	APCO-PVCS57WP-00	پتروشیمی آبادان	سلف	۳۶,۰۱۹	۳۶,۳۴۷	۳۶,۵۵۹	۵۰۰	۳۵,۵۲۴	۹۲۰
پلی اتیلن سبک خطی ۲۰۹۸A	PAM-LLD0209AAL-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۴۱,۳۵۹	۴۱,۵۴۷	۴۲,۰۰۰	۴۵۰	۳۹,۰۴۱	۸۰۶۰
پلی اتیلن سبک خطی ۲۰۹۸A	PAM-LLD0209AAJ-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۴۰,۶۰۹	۴۰,۹۹۳	۴۱,۸۳۹	۵۰۰	۳۹,۰۴۱	۱۰۳۰
پلی اتیلن سبک فیلم D-۲۴۲۰	PAM-LD2420DPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۴۴,۰۵۷	۱۰۰	۴۴,۰۵۷	۳۲
اکریلونیتریل بوتادین استایرن ۷۵- گردب طبیعی	GBPC-ABS75SNWP-00	پتروشیمی قائدبصر	نقدی	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۲۰	۳۷,۳۱۰	۰
اکریلونیتریل بوتادین استایرن ۵۰- گردب طبیعی	GBPC-ABS50SNWP-00	پتروشیمی قائدبصر	نقدی	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۱۰۰	۳۷,۳۱۰	۰
پلی استایرن معمولی ۱۵۵۱	PTJP-PSGPPSG1551PP-00	پتروشیمیای تخت جمشید پارس	نقدی	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۵۰۰	۳۷,۳۴۷	۰
پلی اتیلن سنگین بادی ۰۰۳۵	IPC-HDHB0035J-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۴۰۰	۳۸,۰۱۵	۰
پلی کربنات ۰۰۷	KZPC-PGPC0407L-00	پتروشیمی خوزستان	نقدی	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۲۰۰	۳۷,۷۳۳	۰
پلی پروپیلن نساجی ۱۰۰۰ HP۵۱۰	JPPC-PHPP510LWP-00	پلی پروپیلن جهم	نقدی	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۳۷,۷۳۳	۶۶۰	۳۳,۶۶۸	۲۱۵۶
پلی اتیلن ترفتالات بطری BG۷۸۱	PTC-PETBG781J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۵,۱۵۱	۳۵,۱۵۱	۳۵,۱۵۱	۵۹۴	۳۱,۹۵۶	۶۸۵۳
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۲R	JPPC-PHPP552RWP-00	پلی پروپیلن جهم	نقدی	۳۵,۱۵۱	۳۵,۳۴۷	۳۶,۶۸۹	۱۵۱۸	۳۳,۶۶۸	۳۱۱۲
پلی اتیلن ترفتالات بطری BG۷۸۱	PTC-PETBG781J-00	پتروشیمی تندگویان	نقدی	۳۵,۱۵۱	۳۵,۱۵۱	۳۵,۱۵۱	۲۲۰	۳۱,۹۵۶	۳۲۵۴
پلی اتیلن ترفتالات بطری BG۸۱	PTC-PETBG821J-00	پتروشیمی تندگویان	نقدی	۳۶,۸۵۵	۳۶,۸۵۵	۳۶,۸۵۵	۴۴۰	۳۳,۴۴۱	۴۵۳۲
پلی اتیلن ترفتالات بطری BG۸۱	PTC-PETBG821J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۶,۸۵۵	۳۶,۸۵۵	۳۶,۸۵۵	۷۰۴	۳۳,۴۴۱	۴۵۳۸
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG۶۴۵	PTC-PETTG645J-00	پتروشیمی تندگویان	نقدی	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶	۸۸	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG۶۴۵	PTC-PETTG645J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶	۸۸	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG۶۴۱	PTC-PETTG641J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶	۲۹,۷۹۶	۴۰۷	۲۹,۷۹۶	۴۰۷
پلی پروپیلن شیمیایی EP۴۸R	JPPC-PPEP548RWP-00	پلی پروپیلن جهم	نقدی	۳۲,۴۹۹	۳۲,۴۹۹	۳۲,۴۹۹	۵۵۰	۳۸,۶۳۶	۷۸۹۸
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰	ILPE-HD7000FWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی	۳۷,۸۲۷	۳۷,۸۲۷	۳۷,۸۲۷	۱۰۱۲	۳۷,۸۲۷	۶۲۸
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰	ILPE-HD7000FWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی (مچینگ)	۳۷,۸۲۷	۳۷,۸۲۷	۳۷,۸۲۷	۰	۳۷,۸۲۷	۵۲۸
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS665PP-00	پتروشیمی ارونه	نقدی	۳۳,۴۱۹	۳۳,۴۱۹	۳۳,۴۱۹	۲۳,۲۹۴	۳۳,۴۱۹	۶۵۷۸
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS665J-00	پتروشیمی ارونه	نقدی	۳۳,۴۰۰	۳۳,۶۶۴	۳۳,۹۹۹	۱۰۰۰	۳۳,۲۹۴	۱۳۶۰
استایرن بوتادین رابر تیره ۱۷۱۲	IPC-DSBR1712MP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳۳,۴۱۹	۳۳,۴۱۹	۳۳,۴۱۹	۳۰۰	۳۳,۴۱۹	۱۶۸
استایرن بوتادین رابر روشن ۱۵۰۲	IPC-LBSR1502MP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳۳,۴۱۹	۳۳,۴۱۹	۳۳,۴۱۹	۳۱۰	۳۳,۴۱۹	۳۲۱
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۰۷۵	IPC-LDLH0075PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴۴,۸۵۹	۴۴,۹۸۴	۴۵,۳۷۷	۱۰۰۰	۴۴,۰۵۷	۳۵۱۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	IPC-PVCS665PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳۳,۷۳۳	۳۳,۸۱۶	۳۳,۹۹۹	۲۴۸۶	۳۳,۲۹۴	۶۲۳۸
پلی اتیلن سنگین تریفنی ۵۲۵۱A	JPC-HD25218WP-00	پتروشیمی جهم	نقدی	۳۹,۰۹۹	۳۹,۲۷۸	۴۰,۰۴۸	۲۰۶	۳۷,۰۴۴	۳۲۴۷
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	JPC-HDEX5WP-00	پتروشیمی جهم	نقدی	۳۷,۸۲۷	۳۷,۸۲۷	۳۷,۸۲۷	۵۰۶	۳۷,۸۲۷	۵۰۶

۴۰ درصد بیماران مبتلا به سرطان دچار بی اشتهایی می شوند

مدیر بازآموزی دانشکده پرستاری - مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با توجه به افزایش شیوع ابتلا به سرطان در کشور، یادآور شد: اطلاع رسانی در خصوص اهمیت نقش تغذیه در سرطان نقش به سزایی در پیشگیری از آن دارد.

به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی انجمن رادیوتراپیسی آنکولوژی، مهناز ایلخانی در آستانه برگزاری سمینار یک روزه تغذیه در سرطان گفت: تغذیه نقش به سزایی در پیشگیری و بهبود وضعیت بیماران مبتلا به سرطان دارد. بیماران مبتلا به سرطان در دوره درمان به دلیل مصرف دارو، شیمی درمانی و رادیوتراپی دچار بی اشتهایی، کاهش وزن، تهوع و... می شوند به همین دلیل نیاز است تا بیماران، خانواده آن ها و ارایه دهندگان خدمات درمانی نسبت به تغذیه سالم در این بیماران آشنا شوند.

این کارشناس ارشد پرستاری افزود: به تمام افراد و به خصوص بیماران مبتلا به سرطان توصیه می شود برای پیشگیری و بهبود وضعیت به مقدار فراوان میوه و سبزیجات تازه مصرف کنند. ایلخانی در ادامه خاطرنشان کرد: مصرف حداقل ۵ وعده میوه و سبزی در روز نقش به سزایی در کاهش احتمال بروز سرطان روده دارد.

مدیر بازآموزی دانشکده پرستاری-مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با توجه به افزایش شیوع ابتلا به سرطان در کشور، یادآور شد: اطلاع رسانی در خصوص اهمیت نقش تغذیه در سرطان می تواند نقش به سزایی در پیشگیری از آن دارد.

وی با بیان این که ۲۰ تا ۴۰ درصد بیماران مبتلا به سرطان دچار کاهش وزن و بی اشتهایی می شوند، عنوان کرد: کاهش وزن و بی اشتهایی موجب کاهش سیستم ایمنی بدن و توان مقابله بیمار در برابر بیماری می شود به همین دلیل نیاز است پزشکان از جمله پرستاران نسبت به نوع تغذیه بیماران مبتلا به سرطان آگاه باشند.

مدیر بازآموزی دانشکده پرستاری -مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در بخش دیگری از سخنانش با توجه به برگزاری سمینار یک روزه تغذیه در سرطان، گفت: این سمینار ۱۸ آذر با هدف افزایش آگاهی پرستاران، ماماها و زیر گروه ها در دانشکده پرستاری - مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار می شود.

بیش از ۱۶۰ میلیون سیم کارت فعال داریم!



رییس پلیس فتا گفت: وزارت ارشاد باید کانال هایی که بیش از ۵ هزار عضو دارد را ساماندهی کند و شاید در ۱۰ روز آینده سایتی که وزارت ارشاد برای ساماندهی تأسیس کرده فعال شود.

به گزارش مهر، هادیان فر در حاشیه نشست «بی جویی مؤثر در کارآمد جرایم سایبری» در جمع خبرنگاران درباره مصوبه جدید دولت برای کانال های بیش از ۵ هزار نفر گفت: این دومین نشست تخصصی معاونین دادستان ها و بازرسین پلیس فتای کشور است که طی دو روز در پلیس فتا برگزار می شود و امیدواریم این جلسات منتج به نتایج بیش تر و بهتر شود.

وی گفت: دریافت مجوز کانال های بیش از ۵ هزار عضو مصوبه دولت نیست، وزارت ارشاد باید کانال هایی که بیش از ۵ هزار عضو دارد را ساماندهی کند و شاید در ۱۰ روز آینده سایتی که وزارت ارشاد برای ساماندهی تأسیس کرده فعال شود. در این راستا دامن هر کانال باید خودش را معرفی کند که احصای هویت شود.

هادیانفر افزود: در کشور بیش از ۱۶۰ میلیون سیم کارت داریم ۳۰ میلیون یا تشابه اسمی دارند یا مجهول الیهو به است. ۲۰ میلیون سیم کارت ساماندهی شده و ۱۰ میلیون سیم کارت در حال بررسی است.

هادیانفر گفت: یک بانک قماربازی آن لاین هم منهدم شد که ۲۳ میلیارد تومان کلاهبرداری و قماربازی داشت و تاکنون ۳ هزار و ۳۲۳ کانال در حوزه قماربازی شناسایی شده اند. در داخل و خارج ۲۴۸ پرونده قضایی تشکیل شده و ۱۸۴ نفر دستگیر شده اند و پول ها بلوکه شده است.

وی تأکید کرد: رسانه باید با پلیس فتا بیش تر همکاری کنند. باید بررسی شود که بانک ها چرا به قمار بازها در گاه می دهند. نامه زده ایم که در گاه های اینترنتی نظام مند شود.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: **جلیل قنادزاده** ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** **علی قره داغلی**
 رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سر دبیر: **mozayedeh@gmail.com**
 رایانگار باز گانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**
 توزیع: پیاویرسان سبز ■ **تیتر گرافی:** چاپ: چاپخانه باشد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می باشد.

فرهنگی اجتماعی

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران اعلام کرد

واگذاری ۶۱ درصد پروژه های شهرداری از طریق مناقصات عمومی و محدود



رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران اعلام کرد: برآورد انجام شده نشان می دهد برای اتمام کل پروژه های شهرداری تا پایان سال افتتاح، به قیمت امروز ۲۲ هزار میلیارد تومان بودجه لازم است.

به گزارش ایلنا، علیرضادبیر دیروز و در جریان ارایه گزارش نظارتی ۶ ماهه پروژه های تملک سرمایه ای سال ۹۵ شهرداری تهران در صحن علنی شورا اظهار داشت: جمع کل پروژه های معاونت ها و مناطق ۲۱۷۲ پروژه است.

دبیر، علل تأخیر پروژه ها را توضیح داد و یادآور شد: زمین، طراحی و برنامه ریزی؛ پیمانکار و مالی از مشکلات اجرای پروژه ها بوده که باعث تأخیر در اجرا شده است. بیش ترین دلیل تأخیر پروژه ها نیز مربوط به مشکلات مالی است.

وی تصریح کرد: ما برای تدوین بودجه سال ۹۶ براساس مشاهده ها و نظرات های انجام شده بر جزییات پروژه ها تصمیم گیری خواهیم کرد.

دبیر با بیان این که کمیسیون برنامه و بودجه شهرداری تهران پروژه های زیر ۵۰ درصد را متوقف کرده و شهرداری تهران اجازه آغاز پروژه جدید را ندارد، تأکید کرد: بازدیدهای انجام شده نشان می دهد ۲۵ درصد پروژه های مناطق

واگذار شده اند.

دبیر تصریح کرد: ۱۸ درصد قراردادهای منعقد شده با موضوع پروژه غیر مرتبط است. این موضوعی است که باید توسط ذی حسابان کنترل شود و اجازه ندهند این قراردادها منعقد شود.

دبیر درباره نحوه واگذاری پروژه توسط مؤسسات وابسته بیان کرد: تنها ۳۹ درصد پروژه ها با مناقصه عمومی واگذار شده و ۲۲ درصد با مناقصه محدود؛ ۲۹ درصد به صورت ترک تشریفات و ۹ درصد به صورت استعلامی

رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

زیبنده کشور نیست برای سفر ارزان تر به خارج برویم

نیل سام است که از تشکیل آن می گذرد تاکنون چه برنامه عملیاتی برای توسعه گردشگری ارایه کرده است؟ اگر هم چنین برنامه ای هم وجود دارد، آرایه هدید تا روی آن کار کنیم.

وی اضافه کرد: من به وجود خوشه های گردشگری معتمد نموده ام را در سفری به آنکارا دیدم و حتی درباره ضرورت تشکیل آن با آقای سلطانی فر در زمان ریاست سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری صحبت کردم، ما می توانیم از تجارت آن ها (ترکیه) استفاده کنیم. اما باید به این سمت برویم که تا زمان آماده شدن سند ملی توسعه گردشگری قرار نیست فقط مبدأ باشیم، بلکه باید به عنوان کشور مقصد مطرح شویم. لازم است در تنوع بخشی اولویت داشته باشیم. وی افزود: اگر مسیرهای جدید به عنوان بسته در اختیار مردم قرار گیرند، دیگر آن ها فقط مسیر تهران شمال را با آن همه تصادف جاده ای و جوشی هدف قرار نمی دهند.

احمدی پور همچنین رقابت گردشگری خروجی با گردشگری داخلی را افت دانست و افزود: اصلا زیبنده کشور ما نیست که امکان استفاده از جاذبه گردشگری داخل کشور را داشته باشیم، اما شرایط به گونه های تنظیم شده باشد که با قیمت ارزان تر راحت به خارج از کشور برویم، البته که گردشگران حق انتخاب دارند، اما مسأله این است که ما در داخل چه ظرفیتی ایجاد کرده ایم؟

رییس سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری اضافه کرد: طبیعتاً ظرفیّت هتل، ناوگان حمل و نقل و رستوران ها کامل مورد استفاده قرار بگیرد، به سمت ارتقای کیفیت می رویم، اما وقتی ظرفیّت کامل نباشد انگیزه ها از بین می رود و به گردشگر اجازه می دهیم از مبدأ خارج شود و اگر هم آورده اقتصادی داشته باشد، برای ما نباشد. می توانیم در سند ملی توسعه گردشگری به این موضوع نیز بپردازیم.

وی همچنین برندها را مورد توجه قرار داد و گفت: باید درباره طراحی برند گردشگری فکر کنیم، اگر این اتفاق رخ دهد میراث فرهنگی نیز به کمک خواهد آمد و این زنجیره کامل می شود. معاون رییس جمهور تأکید کرد: اگر ظرفیّت بخش دولتی و خصوصی در کنار هم قرار بگیرد امکان تعامل بیش تر فراهم خواهد شد.



خودروها در تاریخچه بیش از ۱۰۰ ساله خود، همیشه باعث ایجاد حس های متفاوتی در انسان شده اند اما اکنون هوندا از نمونه مفهومی خودروی جدیدی رونمایی کرده که این احساسات را می فهمد. به گزارش ایسنا به نقل از بیزینس اینسایدر، این فناوری به خودرو اجازه خواهد داد تا به گفت و گو و احساسات صاحب خود واکنش نشان دهد تا ارتباط احساسی عمیق تری بین انسان و ماشین به وجود بیاید.

خودروی مفهومی هوندا که احساسات راننده را می فهمد



اطلاعات مناقصات و مزایدات سراسر کشور فقط در سایت

پرسش هایی که باید پاسخ داده شوند

حق سیدمهدی رحمتی ضایع شده است



اتفاقی که برای دروازه بان شماره یک استقلال رخ داده پرسش هایی را از مسؤولان قضایی فوتبال ایجاد کرده که هنوز پاسخی به آن ها داده نشده است.

به گزارش مهر، در ماجرای پیش آمده برای دروازه بان استقلال شاید مواد قانونی وجود داشته باشد که طبیعتاً قاضی پرونده آن را می داند اما برخی موارد را می توان با علامت سؤال مواجه کرد و آن موارد این هاست:

عکس هایی که کم، نه پنهان بلکه بسیار زیاد و عیان و واضح وجود دارد از دیگری که آن ها هم در خارج از کشور و حتی در داخل کشور شرایطی به مراتب بدتر از مقابل درخواست عکس هوادارانیشان تجربه کرده اند. حتی فایل های صوتی مشتمل کتندهای منتشر شده است، بارها بازیکنان تیم ملی ایران با پرچم روی سینه در محاصره هواداران عکس گرفته اند.

پرسش امروز این است: چرا رحمتی؟ چرا الان؟ چرا برای او که تقریباً پشتش را به سمت آن هوادار کرده و عکس گرفته این موضوع جرم است و لایق محرومیت، برای دیگران نه؟ چرا برای ۳ بازیکن دیگر در همان عکس محرومیتی در نظر گرفته نشده است؟ این پرسش های بی جواب اتفاق خوبی را رقم نمی زند. این پرسش ها برای دستگاه قضا خوب نیست، تأمل برانگیز است، پاسخ لازم دارد. رحمتی خودش خوب از حق خودش دفاع کرد، رحمتی خودش حرف هایی را گفت و البته نگفت و اسم نبرد از همه فوتبالی های دیگری که عکس هایی به مراتب بدتر گرفته اند و همچنان جزو اول دعوت شده به تیم ملی هستند. رد پای رحمتی البته وسط بسیاری از حاشیه ها و دعوها دیده می شود اما در این مورد خاص به نظر می رسد پاسخ های حقوقی دیگری لازم است تا همه قانع شوند این عکس با دیگر عکس ها متفاوت است و رحمتی لایق محروم شدن!

به هر حال رحمتی هر عیبی که داشته باشد آدم مؤمن و دینداری به نظر می رسد و زندگی شخصی سالمی دارد با خانواده ای متدین و این عکس هم هیچ مفهومی را به جامعه متبادر نکرده است این را پرسش های بی پایان مردمی می گویند.

خودی و بی خودی

آینده نگاری یا آینده نگاری!

قبل از هر چیز باید عرض دارم که: اگر، هوشنگ خان بعضی مواقع حرف ها یش حساب و سخنانش جدی از آب در می آید، دست خودش نیست، تا برهیزی می کند، اگر حرفش به دلتان نشست، شما این نا برهیزی را به دل نگیرید!

و اما بعد...

از قدیم الایام گفته اند که آرزو بر جوانان عیب نیست، خب ما هم از آنجا که قبول داریم، قدیمی ها حرف ها یشان بی حساب و کتاب نبوده و اگر چیزی گفته اند و نوشته اند، حتما حکمت و ظرافت و وجه تسمیهای داشته است، بنابراین به برخی جوانان جویای نام و کار حق می هیم که کلی آرزوهای دور و دراز داشته باشند و برای خودشان نقشه ها بکشند و در خیالشان پست و مقامی داشته و پولشان از پارو بالا رفته و ریخت و پاشی داشته باشند. اما براساس همان اصل قبول داشتن حرف قدیمی ها، باید به ایشان عرض کنم که اگر قرار باشند دلتان را به مدرک و هوش و تعریف و تمجید دیگران، یگازور و زر بیدر و عقل کلی خودتان با شناسن و ریخت و پاش قبل بلند و این قسم چیزها خوش کنید و گوشتان به همت و سخت کوشی و گرفتن مشاوره و قاعده و قانون و نردبان پله پله، به دهاگر نباشد، همان قدیمی ها همچنین فرموده اند که: باش تا دولت بختت بدمد!

اگر چه از بدو تولد همه بر اینان دست به سینه ایستاده اند و هر چه گفتید و خواستید، دو دستی تقدیم کردند و اگر هم نتوانستند و یا نخواستند اומר جنایتان را اجرا نماند، چنان آتشی سوزانید و شری نشوری به پا کردید که با هر معیبتی شده، اسباب آرامش و راحت شما را فراهم کردند و همواره با همت بلندی که در فشار و تهدید و بعضاً مظلوم نمایی و آه و شیون داشتید، به مراد دلتان رسیدید؛ ولی، زین پس، اما دارا باید حواستان را از شش دانگ جمع کنید که آدم های خارج از خانه و خانواده، این حرف ها لبیشان نیست و اگر صنای برایشان سود و منفعت نداشته باشید، دیناری کف دستتان نمی گذارند، اگر کلی هم سواد داشته باشید و روز و شب هم زحمت بکشید و بر ایشان کارهای شاقی بکنید ولی باز حواستان شش دانگ جمع نباشد، آن موقع هم، چیزی عاید تان نمی کنند! آنقدر نور چشمی و آقا زاده و آشنا و روشنا و صنم هست که شما این میان با سمن هم نباشید.

از ما می شنوید اول از همه کلاه مبارک را قاضی کنید و خودتان را نسبت به فضای جامعه و کسب و کار، آپ تودیت نمایید، بعد که دو ریالی تان افتاد که این تو بمیری از آن تو بمیری نیست، به طور اساسی و کف بر هوای کارمندی و کارشناسی و مینر و صندلی اداره و سازمان های دولتی و شبه دولتی را از سر بیرون کنید، دست بر زانو زده و از جا بلند شوید و در گرفتن مشاوره و گوش دادن به حرف بزرگ تر های که دستی در آتش دارند، غافل نشوید و در روزگاری که همه و خصوصاً هم دور های های شما از کار فنی، صنعتی، رویگردانند، شما بهتر است بر خلاف موج حرکت کنید، که با همه اوضاع بیکاری و رکود، کار همیشه برای آدم کار کن آن هم تحصیلکرده باهوش و حرف گوش کن، وجود دارد.

البته لطفاً عجله نفرمایید، نمی خواهد پله ها را سه تا یکی طی نمایید، از حواس جمعی و نوآوری و حل مسایل سخت تر نسید و جلو بروید، هر چه تلاش و صبر داشته باشید، جای دوری نمی رود، کم کم برای خودتان ارج و قربی به هم می زنید و حرفتان پیش اهل فن خردیار پیدا می کنند و عیار تان قیمت پیدا می کند، آنگاه می توانید برای خود که هیچ برای دیگری هم که چون شما، دست از آینده نگاری برداشته اند تا به گفت و گو و احساسات صاحب خود واکنش نشان دهد تا معلوم کرده اند، آینده نگاری هم بکنید.

هوشنگ خان